
18. Jahrgang Freitag, den 20. September 2013 Nummer 38

Odersberg

Apfelmarkt
Samstag, 21. Sept.,
von 10.00
bis 18.00 Uhr

Näheres im Innenteil

Rodenroth

Oktoberfest
Samstag,
21. September,
ab 16.00 Uhr

Näheres im Innenteil



Amtliche Bekanntmachungen

Greifensteiner Nachrichten – 2 – Nr. 38/2013

Verordnung
zur Änderung der Anordnung für das Wasserschutzgebiet der
Wassergewinnungsanlage Stollen „Auf den Stämmen/Am Letz-
engraben“ sowie Aufhebung des Wasserschutzgebietes für
die Sickerung „In den Steimelswiesen“ der Gemeinde Greifen-
stein in der Gemarkung Holzhausen, Lahn-Dill-Kreis
Vom 21. März 2013

Auf Grund des § 51 des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG) vom
31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585), zuletzt geändert durch Gesetz
vom 21. Januar 2013 (BGBl. I S. 95) wird Folgendes verordnet:

§ 1
Schutzgebietsaufhebung

1) Die Trinkwassergewinnungsanlage Sickerung „In den Steimels-
wiesen“ der Gemeinde Greifenstein in der Gemarkung Holzhausen,
Lahn-Dill-Kreis, wird nicht mehr für die öffentliche Trinkwasser-
versorgung genutzt. Das mit Anordnung vom 05.12.1967 (StAnz
52/67 S. 1632) festgesetzte Wasserschutzgebiet für diese
Gewinnungsanlage wird mit dieser Verordnung aufgehoben.
Das mit der gleichen Anordnung festgesetzte Wasserschutzgebiet
für die Trinkwassergewinnungsanlage Stollen „Auf den Stämmen/
Am Letzengraben“ bleibt hiervon unberührt.
2) Die mit der Anordnung vom 05.12.1967 veröffentlichte Über-
sichtskarte i. M. 1:25.000 wird durch die jetzt mit dieser Verord-
nung veröffentlichten Übersichtskarte i. M. 1:25.000 ersetzt. Die
Übersichtskarte der Anordnung von 1967 ist ungültig.

§ 2
Änderung der Anordnung

Auf Grund der Aufhebung des Wasserschutzgebietes für die
Sickerung „In den Steimelswiesen“ ist es erforderlich, die Anord-
nung vom 05.12.1967 (StAnz. 52/67 S. 1632) anzupassen.

a.) Die Überschrift der Anordnung erhält folgende Fassung:
„Verordnung zur Festsetzung eines Wasserschutzgebietes für die
Trinkwassergewinnungsanlage Stollen „Auf den Stämmen/Am

Letzengraben“ der Gemeinde Greifenstein in der Gemarkung Holz-
hausen, Lahn-Dill-Kreis“

b.) § 1 der Anordnung erhält folgende Fassung:
„(1) Im Interesse der öffentlichen Wasserversorgung wird zum
Schutz des Grundwassers im Einzugsgebiet der Trinkwasser-
gewinnungsanlage Stollen „Auf den Stämmen/Am Letzengraben“
in der Gemarkung Holzhausen der Gemeinde Greifenstein, Lahn-
Dill-Kreis, zu Gunsten der Gemeinde Greifenstein ein Wasser-
schutzgebiet festgesetzt.
(2) Das Wasserschutzgebiet und seine Schutzzonen sind in der
als Anlage zu dieser Verordnung veröffentlichten Übersichtskarte
im Maßstab 1: 25.000 und mit der Aufzählung nach § 2 darge-
stellt.“

c.) § 2 Absatz (1) der Anordnung erhält folgende Fassung:
„(1) Das Wasserschutzgebiet gliedert sich in drei Schutzzonen
und zwar in
Zone I (Fassungsbereich),
Zone II (Engere Schutzzone),
Zone III (Weitere Schutzzone).
Die Schutzzonen sind wie folgt dargestellt:
Zone I = schwarze Umrandung mit innen liegender Rotabsetzung
Zone II = schwarze Umrandung mit innen liegender Grünabsetzung
Zone III = schwarze Umrandung mit innen liegender Gelbabsetzung“

d.) § 2 Absatz (2) erhält folgende Einleitung:
„Der Fassungsbereich umfasst folgende Flurstücke:“

e.) § 2 Absatz (3) erhält folgende Einleitung:
„Die engere Schutzzone umfasst folgende Flurstücke:“

f.) § 2 Absatz (4) erhält folgende Einleitung:
„Die weitere Schutzzone umfasst folgende Flurstücke:“

g.) § 2 Absätze (2) Buchstabe b), (3) Buchstabe b) und (4)
Buchstabe b) der Anordnungwerden ersatzlos gestrichen
h.) § 3 der Anordnung erhält folgende Fassung:
Ziffer I lautet nun:



„I. In dem Fassungsbereich
1) Alle Schutzmaßnahmen für die engere und weitere Schutzzone
(II und III) gelten auch für den Fassungsbereich.“

Ziffer II lautet nun:
„II. In der engeren Schutzzone
1) Alle Schutzmaßnahmen, die für die weitere Schutzzone (III)
vorgesehen sind, gelten auch für die engere Schutzzone.“

Ziffer III lautet nun:
„III. In der weiteren Schutzzone
1) In der weiteren Schutzzone sind alle Maßnahmen verboten, die
eine weitreichende schädliche Verunreinigung des Grundwassers
oder eine sonstige nachteilige Veränderung seiner Eigenschaften
nach sich ziehen können.“

§ 3
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung im Staats-
anzeiger für das Land Hessen in Kraft.

Gießen, den 21. März 2013

Regierungspräsidium Gießen

gez. Dr. Witteck, Regierungspräsident

Wichtige Mitteilung zur Bundes- und
Landtagswahl am 22.09.2013

Mit den verteilten Wahlbenachrichtigungen zur Bundes- und
Landtagswahl am 22.09.2013 wurde wie üblich der Wahlraum
mit der entsprechenden Anschrift mitgeteilt. Dem Unternehmen,
das die Benachrichtigungen erstellt hat, ist im Wahlbezirk
Rodenroth leider ein Fehler unterlaufen.
Als Wahlraum ist das Feuerwehrhaus Rodenroth angegeben.
Gleichzeitig wurde jedoch die Anschrift des Dorfgemeinschafts-
hauses aufgedruckt. Die korrekte Anschrift muss daher

Feuerwehrgerätehaus
Rodenroth
Hansewies

lauten.
Wir bitten Sie, dies bei Ihrem Besuch des Wahllokales am
22.09.2013 zu berücksichtigen.

Nr. 38/2013 – 3 – Greifensteiner Nachrichten

Sitzung des Ortsbeirates Arborn
Zu der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Arborn am Montag,
den 23.09.2013 um 19.00 Uhr im „kleinen Saal“ des Dorfgemein-
schaftshauses laden wir alle Mitbürgerinnen und Bürger ein.

Tagesordnung:
1. Eröffnung der Sitzung und Begrüßung
2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und

Beschlussfähigkeit
3. Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls
4. Terminfestlegung für den nächsten Arbeitseinsatz
5. Rückschnitt von Hecken und Sträucher auf Wander-

und Feldwegen
6. Bemalung der Transformatorenkästen im Ortsbereich
7. Verschiedenes

gez. Uwe Clees, Ortsvorsteher

Mitteilung des Abwasserverbandes
Mittlere Dill

Am Dienstag, den 24. September 2013 ist die Geschäftsstelle
des Abwasserverbandes Mittlere Dill in Herborn-Hörbach, Im Brei-
ten Boden 8, geschlossen.

AnnaAnnaAnnaAnnaAnnahmeschluss-hmeschluss-hmeschluss-hmeschluss-hmeschluss-
VVVVVooooorvrvrvrvrverlegungerlegungerlegungerlegungerlegung
In der KW 40 wird der Annahmeschluss von
Montag, 30. September 2013, auf Samstag,
28. September 2013, 12.00 Uhr, vorverlegt.

Wir bitten um Beachtung!



Bereitschaftsdienste

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
an Wochenenden, Feiertagen sowie an Werktagen in
der Zeit von 18.00 bis 07.00 Uhr für alle Ortsteile der
Gemeinde Greifenstein.
A.N.R. Arzt-Notruf der Region
Ärztliche Leitstelle Lahn-Dill, Tel. 06441 19292

Sprechstunden der Gemeindeverwaltung
OT Beilstein, Herborner Straße 38

Montag – Freitag 08.30 – 12.00 Uhr

Montag u. Dienstag 13.30 – 15.30 Uhr

Donnerstag 13.30 – 17.30 Uhr

Die Gemeindeverwaltung ist unter Tel. 02779 9124-0, Fax 02779 9124-
40, sowie e-mail: mail@greifenstein.de, zu erreichen.

Wichtige Rufnummern und Notrufe
Feuerwehr und Rettungsdienst 112

Polizei 110

Beim Ausfall von Telekommunikationseinrichtungen/Telefonortsnetzen
werden durch die Feuerwehren an den Feuerwehrgerätehäusern Notfall-
meldestellen eingerichtet.
Im Not- oder Gefahrenfalle wenden Sie sich bitte an diese Notfall-
meldestellen. Achten Sie auf Rundfunkdurchsagen.

Gemeindeverwaltung 02779 9124-0

Nach Dienstschluss:
Bürgermeister Kröckel 02779 510745

Bauhof:
Leitung: Burkhard Fey 0177 2007419
Helmut Hopf 01578 6895709

Polizeistation Herborn 02772 47050

DILL-KLINIKEN – Dillenburg 02771 396-0

Klinikum Wetzlar-Braunfels – Standort Wetzlar 06441 791
– Standort Braunfels 06442 302-0

Krankenhaus Ehringshausen 06443 8280

Pneumologische Klinik Waldhof
Elgershausen Greifenstein 06449 927-0

Kreiskrankenhaus Weilburg 06471 313-0

Hebammen Weilburg –
24 Stunden erreichbar 06471 918881

E.ON Mitte AG Strom- – Kundenservice
und Gasversorgung 0800 32 505 32

– Entstörungsdienst
Strom 0800 34 101 34
Gas 0800 34 202 34

Zahnärztliche Notdienstzentrale
Tel. 01805 607011

Annahmeschluss GN:
Montags um 12 Uhr

Es wird darauf hingewiesen, dass darüber hinaus für die ärztliche Not-
versorgung die

Klinik Waldhof Elgershausen, Tel. 06449 927-0,

mit ihrem Ärztepersonal sowie den dazugehörigen Einrichtungen in An-
spruch genommen werden kann.

Apothekendienst
am 21.09.13 Töpfer-Apotheke, Breitscheid, Tel. 02777 7634

am 22.09.13 Apotheke am Brunnenplatz, Sinn, Tel. 02772 52034

An Wochentagen außerhalb der normalen Geschäftszeiten kann ebenfalls
der Notdienst in Anspruch genommen werden.

Tierärztlicher Bereitschaftsdienst
für Groß- und Kleintiere

am 21./22.09.2013 Prakt. Tierärztin Claudia v. Lohr, Schulberg 3,
Driedorf, Tel. 02775 245 oder 0171 1209032

Forstdienstbereitschaft
Notfall-Nummer 0151 10860734

Ortsgerichte
Greifenstein I
zuständig für den Ortsteil Allendorf
Vorsteher: Rainer Schleifer, Allendorf, Hasenohrweg 3, Tel. 06478 277731
Stellvertr.: Karl-Friedrich Schmitt, Allendorf, Fliederstraße 34,
Tel. 06478 2433

Greifenstein II
zuständig für die Ortsteile Holzhausen und Ulm
Vorsteher: Norbert Klumpp, Holzhausen, Auf Jakobsgarten 5,
Tel. 06478 440
Stellvertr.: Otto Schäfer, Ulm, Am Hang 6, Tel. 06478 2288

Greifenstein III
zuständig für die Ortsteile Beilstein, Greifenstein, Rodenberg und
Rodenroth
Vorsteher: Martin Koob, Beilstein, Friedhofstraße 16, Tel. 02779 1402
Stellvertr.: Matthias Gimbel, Rodenberg, Hohler Weg 13,
Tel. 0151 25337300

Greifenstein IV
zuständig für die Ortsteile Arborn, Nenderoth und Odersberg
Vorsteher: Manfred Tropp, Arborn, Schlagwiese 6, Tel. 06477 1266

Beglaubigungen im Ortsgerichtsbezirk Greifenstein IV
können auch für den Ortsteil Nenderoth von Herrn Dieter Pfeiffer, In den
Gärterchen 4, Tel. 06477 300, und für den Ortsteil Odersberg von Herrn
Burkhard Schiebel, Weilburger Straße 12, Tel. 06477 14 32, vorgenom-
men werden.

Schiedsmänner
Udo Becker, Mühlenweg 7, OT Holzhausen, Tel. 06478 1537,
zuständig für die Ortsteile Allendorf, Holzhausen, Ulm, Greifenstein

Reinhold Meys, Talstraße 22, OT Greifenstein, Tel. 06449 1398,
zuständig für die Ortsteile Arborn, Beilstein, Nenderoth, Odersberg,
Rodenberg, Rodenroth

Pflegedienst Mobil
Heike Lang
exam. Krankenschwester, Tel. 06477 1426

Wochenenddienst am 21. und 22. September 2013
Schwester Ina Lang, Telefon 0171 4666227

Greifensteiner Nachrichten – 4 – Nr. 38/2013



Bürgersprechstunde des Bürgermeisters
Die nächste Bürgersprechstunde findet am Donnerstag, dem 26.
September 2013, in der Zeit von 16.00 Uhr bis 17.30 Uhr statt.
Bürgermeister Martin Kröckel steht allen interessierten Bürger-
innen und Bürgern in dieser Zeit – ohne vorherige Termin-
vereinbarung – im Rathaus zum Gespräch zur Verfügung.

Mülltonnentausch
Mit Stichtag 23. September 2013 übernimmt die Gebühren- und
Behälterabteilung der Abfallwirtschaft Lahn-Dill den Austausch
und das Ausliefern (bei Neubezug) der Abfalltonnen.
Ab dem oben genannten Datum sind sämtliche Änderungen nicht
mehr wie bisher an die Gemeinde, sondern direkt an die Abfall-
wirtschaft zu melden. Die zuständige Sachbearbeiterin, Frau
Engelhardt, erreichen Sie unter Tel. 06441 407-1806.
Ausführliche Informationen zur neuen Abfallsatzung und Gebüh-
renordnung finden Sie unter www.awld.de.

Aus dem Rathaus wird berichtet

Nr. 38/2013 – 5 – Greifensteiner Nachrichten

Unsere Jubilare
Wir gratulieren

Die Gemeinde gratuliert nachstehend aufgeführten Einwohnern zu deren Ehrentag recht herzlich und wünscht alles Gute:

21. September 2013
Herrn Rolf Gericke, OT Arborn,
Mengerskircher Weg 25 84
Frau Hanni Obitz, OT Greifenstein, Borngasse 13 82
Frau Anni Brück, OT Odersberg, Sohlweg 2 74
Frau Erika Sattler, OT Rodenroth,
Greifensteiner Str. 4 86
Herrn Karl-Heinz Loos, OT Rodenroth,
Greifensteiner Str. 9 82
Frau Margarete Germann, OT Rodenroth,
Greifensteiner Str. 10 79
22. September 2013
Frau Ilse Conrad, OT Nenderoth, Kastanienweg 5 80
Frau Minna Wieth, OT Ulm, Rosengarten 1 87
23. September 2013
Herrn Reiner Brecher, OT Nenderoth, Talblick 15 70
24. September 2013
Herrn Ernst Droß, OT Allendorf, Bahnhofstr. 30 72

24. September 2013
Frau Marianne Piscator, OT Greifenstein, Dillblick 30 85
Herrn Herbert Conrad, OT Nenderoth,
Kastanienweg 5 83
Frau Irmgard Lepper, OT Nenderoth, Hauptstr. 10 78
Herrn Walter Hammer, OT Ulm, Erwin-Piscator-Str. 6 88

25. September 2013
Frau Maria-Luise Stein, OT Rodenroth, Im Fahlert 1 81
26. September 2013
Frau Edda Kuhlmann, OT Arborn, Hintergasse 8 73
Frau Hannelore Freund, OT Greifenstein, Talstr. 27 74
Herrn Hans-Helmut Lepper, OT Nenderoth,
Hauptstr. 10 82
27. September 2013
Frau Renate Dagne, OT Beilstein, Zum Eichholz 1 73
Frau Marianne Rumpf, OT Holzhausen,
Ulmtalstr. 46 87

Ambulantes Pflegezentrum…

Kirchliche Nachrichten
Ev. Kirchengemeinde Greifenstein

Wort der Woche
Die Geheimnisse der Welt erschließen sich nur demjenigen, der
bereit ist, sich von ihnen verwandeln zu lassen.
Michael Ende

Samstag, 21. September 2013
18.00 Uhr Abendgottesdienst mit Abendmahl in der

Schlosskirche Greifenstein mit Pastorin Kerstin
Offermann: „Wem vertraust du? Du hast die Wahl.
Vertrauen ist Herzenssache.“

Sonntag, 22. September 2013
Kein Gottesdienst

Montag, 23. September 2013
16.00 Uhr Krabbelgruppe im ev. Gemeindehaus Edingen: „Korn,

Ähren und Gras – macht Spaß!“

Dienstag, 24. September 2013
16.00 Uhr Konfi Unterricht im ev. Gemeindehaus Edingen.
18.00 Uhr Teentreff – Wo auch immer.

Mittwoch, 25. September 2013
17.30 Uhr Jungschar im ev. Gemeindehaus Edingen

Donnerstag, 26. September 2013
16.30 Uhr Katechumenenunterricht im ev. Gemeindehaus

Edingen fällt aus!
Anzeige

Ambulantes Pflegezentrum Lahn
& Tagespflege „Schöne Zeit“

• Ambulante Pflege • Tagespflege
• Behandlungspflege • Betreuungsgruppen
• Palliativ care • Betreuung und Hauswirtschaft
• Pflege und Beratungsstützpunkt
• Wund-, Demenz- und Palliativkoordination

Ambulantes Pflegezentrum Lahn
& Tagespflege „Schöne Zeit“
Uwe Bördner • Wetzlarer Str. 55 • 35638 Leun
Telefon (06473) 3279 • Fax (06473) 3596
www.apl-leun.de • info@apl-leun.de



Greifensteiner Nachrichten – 6 – Nr. 38/2013

18.00 Uhr Musikschule im ev. Gemeindehaus
Greifenstein: Wer Gitarre, Schlagzeug,
Bass, Trompete oder Posaune oder
Keyboard lernen möchte, meldet
sich vor bei Gemeindepädagoge
Christoph Buskies (Tel. s.u.) an!

Freitag, 27. September 2013
12.00 Uhr Freitagstreff im ev. Gemeindehaus Edingen

Mittagessen für Jung und Alt, Fahrdienst möglich,
Anmeldung und Infos: Bianka Hedrich (Tel. 71282)
und Irene Krieger (Tel. 1337). Soziale Sprechstunde,
Hausaufgabenbetreuung und Hilfe beim Lernen für
Kids und Teens. Bei allen Menüs sind eine Vorsuppe
und ein Dessert im Preis enthalten. (Erw. 4,– /Kinder
2,– ). Anmeldungen bitte bis Donnerstag (13.00 Uhr)
unter den o.g. Tel-Nummern

14.30 Uhr Abfahrt der neuen Katechumenen zum Action-Tag
in den Kletterwald Wetzlar

Vertretung
Pfr. Dr. Armin Kistenbrügge ist von Montag, den 23. bis einschließ-
lich Donnerstag, den 26.9.2013 auf einer Fortbildung. Seine Ver-
tretung in dringenden Fällen hat Pfrin. Birgit Meier vom Waldhof
bzw. aus Wetzlar, Tel. 06441 4442100, oder auf dem Waldhof
unter 927-0.

Ansprechpartner in der Gemeinde
Ev. Pfarramt: Pfarrer Dr. Armin Kistenbrügge, 06449 802
Gemeindepädagoge: Christoph Buskies, 06449 921457
Kirchmeisterin: Carola Reese, 06449 6713
Küster: Tamara Becker Warter und Hans Peter

Warter, 06449 6346
Ansprechpartnerin für Vermietungen des Gemeindehauses:
Carola Reese (s.o.)
Ansprechpartnerin für Vermietungen der Schlosskirche für Trau-
ungen: Hannelore Beard, Tel. 06449 6472

Besuchen sie unsereGemeinde auch im Internet:www.kirche-
greifenstein.de

Evangelische Kirchengemeinde
Beilstein-Rodenroth

Gottesdienste undGemeindeveranstaltungen in derWoche
vom 21.–28.09.2013
Samstag, 21. September 2013
17.00 Uhr Kurzes Treffen der Vorkonfirmand(inn)en in der

ev. Schlosskirche in Beilstein

Sonntag, 22. September 2013
10.00 Uhr Begrüßungs-Gottesdienst für die neuen

Vorkonfirmandinnen und Vorkonfirmanden in der
ev. Schlosskirche in Beilstein

10.45 Uhr Kindergottesdienst im Martin-Luther-Haus

Montag, 23. September 2013
09.15 Uhr „Mini-Gruppe“ (für Kinder von ein bis drei Jahren

mit ihren Müttern oder sonstigen Angehörigen)
im Martin-Luther-Haus in Beilstein

19.30 Uhr Chorprobe des Rodenrother Beerdigungschors
im ev. Gemeindehaus in Rodenroth

Dienstag, 24. September 2013
17.15 Uhr Jungschar im Martin-Luther-Haus in Beilstein
19.00 Uhr Teenkreis (gemeinsame Fahrt zu den „Highlights“

nach Herborn; siehe unten!)
19.00 Uhr Abfahrt für interessierte Jugendliche zu den

„CVJM-Highlights“ nach Herborn (Treffpunkt zur
gemeinsamen Abfahrt: am Martin-Luther-Haus)

Mittwoch, 25. September 2013
17.00 Uhr Bürostunde im Gemeindebüro, Herrenpferchstraße 9

(bis 18.30 Uhr)
18.00 Uhr Jungbläser-Chorprobe des Posaunenchors

im Martin-Luther-Haus in Beilstein
19.00 Uhr Abfahrt für interessierte Jugendliche zu den

„CVJM-Highlights“ nach Herborn (Treffpunkt zur
gemeinsamen Abfahrt: am Martin-Luther-Haus)

19.30 Uhr „Kreativ-Gruppe“ im ev. Gemeindehaus in Rodenroth
20.00 Uhr Chorprobe des Posaunenchors

im Martin-Luther-Haus in Beilstein

Donnerstag, 26. September 2013
16.00 Uhr Abfahrt der Vorkonfirmand(inn)en zur Vorkonfi-

Freizeit ins „CampWest“ nach Wölmersen (Treffpunkt
zur gemeinsamen Abfahrt: am Martin-Luther-Haus)

20.00 Uhr Bibelstunde im Martin-Luther-Haus in Beilstein
(mit Prediger Jo Heß aus Lautzenbrücken)

Freitag, 27. September 2013
10.00 Uhr Bürostunde im Gemeindebüro, Herrenpferchstraße 9

(bis 12.00 Uhr)

Vertretungsdienste für Pfarrer Jäkel
Vom 26. bis 29. September befindet sich Pfarrer Jäkel mit den neuen
Vorkonfirmand(inn)en auf einer Freizeit. Seine Vertretung in drin-
genden Fällen hat Pfarrer Reiner Lepper aus Nenderoth (Tel. 06477
435). Während der Bürozeit am Freitagvormittag hält Gemeinde-
sekretärin Brigitte Rumpf die Stellung im Gemeindebüro.

Zinn, GmbH

Anzeige

GRABMALE

Daubhäuser Straße 24 • 35630 Katzenfurt
Telefon 0 64 49 / 13 00 • info@otto-zinn.de

• Grabdenkmäler jeder Art
• Säulen und Blumenschalen in Naturstein
• Lieferung von Bronze-Schriften, - Vasen, - Laternen
• kostenloser Verleih von Holzrahmen zur Erstbepflanzung

Otto Zinn GmbH



Nr. 38/2013 – 7 – Greifensteiner Nachrichten

Besuchen Sie uns online: www.ev-kirche-beilstein.de

Kontakte
Pfarrer Ralf Peter Jäkel, Gemeindebüro, Herrenpferchstraße 9,
35753 Greifenstein-Beilstein, Tel. 02779 331, Mail: ev-kirche-
beilstein@t-online.de

Weitere wichtige Kontaktadressen in der Gemeinde
– Stellvertretender KV-Vorsitzender: Wolfgang Donner, Beilstein,

Tel. 02779 1434
– Organistin: Martha Schmidt, Beilstein, Tel. 02779 256
– Küsterin Schlosskirche Beilstein: Renate Eckert, Beilstein,

Tel. 02779 1306
– Küsterin Kirche/Gemeindehaus Rodenroth: Siegrid Mehl,

Rodenroth, Tel. 02779 911122
– Hausmeister Martin-Luther-Haus Beilstein: Michael Fleck,

Beilstein, Tel. 02779 510801
– Ev. Kindertagesstätte Beilstein, Westerwaldstraße 30, Beilstein,

Tel. 02779 477, Fax 02779 510843,
Mail: ev.kita.beilstein@ekhn-net.de

Evangelische Kirchengemeinde Ulmtal
Ein gutesWort
Die Weisheit des Glaubens ist: Nichts kann uns scheiden von der
Liebe Gottes – weder Tod noch Leben, weder Gegenwart noch
Zukunft, weder Kräfte aus der Höhe oder aus der Tiefe noch irgend-
eine andere Kreatur. Alles vermag zu überwinden, wer sich geliebt
weiß.

Sonntag, 22. September 2013
10.00 Uhr Gottesdienst in Ulm – Die von den Kirchenkreisen

Wetzlar und Braunfels gepflegten Partnerschaften in
Afrika und Asien werden vorgestellt. Anschließend
gibt es einen Imbiss im evang. Gemeindehaus

Dienstag, 24. September 2013
15.30 Uhr Konfirmandenunterricht in Ulm

Mittwoch, 25. September 2013
10.00 Uhr Spielkreis in Ulm
19.00 Uhr Abendgebet in Ulm
19.30 Uhr Diakonischer Arbeitskreis in Ulm

Donnerstag, 26. September 2013
15.00 Uhr Besuchsdienstkreis in Allendorf
15.30 Uhr Katechumenenunterricht in Ulm
19.30 Uhr Presbyteriumssitzung in Holzhausen
19.30 Uhr Kirchenchor in Ulm

Hinweise
Diakonische Kollekte
Bis Ende September werden wir in den Gottesdiensten nicht für
die Diakonie der eigenen Gemeinde sammeln, sondern für 2 Fa-
milien, die Opfer der Hochwasserkatastrophe wurden. Wir bitten
Sie, diese Kollekte zu unterstützen. Wer darüber hinaus noch spen-
den möchte, überweise bitte auf das Konto: Ev. Rentamt, Konto:
100 309 06, Sparkasse Wetzlar, BLZ 515 500 35. Wichtig der
Vermerk: Fluthilfe Ulmtal.

Kleidersammlung Bethel
Bis zum 21.09.2013 findet die Kleidersammlung Bethel statt. Bit-
te geben Sie nur gut erhaltene Kleidung und Wäsche, Schuhe,
Handtaschen, Plüschtiere ab – jeweils gut verpackt.
Abgabestellen: In Ulm – evang. Gemeindehaus/Garage Pfarrer; In
Holzhausen – Anbau der Kirche; In Allendorf: Frau Römershäuser,
Frankenweg 2 (Garage).

Erntedankgottesdienst
Am Sonntag, dem 06.10.2013, feiern wir einen Gottesdienst zum
Erntedank in der Dreschalle in Ulm um 11.00 Uhr. Die Predigt wird
Thomas Höke halten.

Gaben zu Erntedank
Wer Gaben zum Erntedankgottesdienst spenden will, der wird
gebeten, diese bis zum 04.10.2013 unserer Küsterin Annegret
Burkert zu bringen.

Geburtsläuten
Wenn in unserer Kirchengemeinde ein Kind zur Welt gekommen
ist, bieten wir an, anlässlich der Geburt zu läuten. Wir bitten die
jeweiligen Eltern, sich bei den Küsterinnen zu melden.

Glaum, Natursteindesign

Abholung zum Gottesdienst
Wer gerne in den Gottesdienst kommen möchte, aber keine Fahr-
gelegenheit hat, melde sich bitte bei den Küsterinnen, Presby-
terInnen oder dem Pfarrer.

Hausbesuch
Wer einen Hausbesuch des Pfarrers wünscht, wird gebeten, sich
entweder an Pfr. Weiß, die PresbyterInnen oder die Küsterinnen
zu wenden.

Vertretung
Vom 18. – 22.09. wird Pfr. Weiß von Pfr. Dr. Kistenbrügge, Tel.
06449 802, und vom 23. – 26.09. von Pfrn. Meier, Tel. 06441
4442100, vertreten.

Kontakte
– Pfarrer Jochen Weiß, Kirchstr. 8, Ulm, Tel. 721, Fax 911935
– Jugendreferentin Angela Proll, Heimlingstraße 11, Allendorf,

Tel. 277432
– Küsterin Annegret Burkert, Ulmbachstr. 4, Ulm, Tel. 681
– Küsterin Ch. Römershäuser, Frankenweg 2, Allendorf, Tel. 524
– Küsterin Susanne Schmidt, Taunusstr. 1, Holzhausen, Tel. 2674

Unsere homepage: www.Ev-Kirchengemeinde-Ulmtal.de
Besuchen Sie uns doch mal auf unserer Homepage!

Anzeige

S T E I N

M E T Z

U N D

B I L D

HAUER

GRABMALEGRABMALE
BRUNNEBRUNNEN WASCHTISCHN WASCHTISCHE FENSTERBÄNKE FENSTERBÄNKE TREPPENE TREPPEN

KÜCHENARBEITSPLATTENKÜCHENARBEITSPLATTEN

IINNDD IIVV IIDDUUEELLLLE BERATUNE BERATUNG UNG UND KOSTENLOSD KOSTENLOSE ANGEBOTEE ANGEBOTE

WWWWWW..GGLLAAUUMM--NNAATTUURRSSTTEE IINNDDEESS IIGGNN..CCOOMM

HAUPTSTRHAUPTSTR. 37 35638 LEUN - STOCKHAUSEN. 37 35638 LEUN - STOCKHAUSEN

0 64 73 - 24 350 64 73 - 24 35



Greifensteiner Nachrichten – 8 – Nr. 38/2013

Evangelische Kirchengemeinde Nenderoth
Arborn, Mengerskirchen, Nenderoth, Odersberg undWinkels

Kontakt: Evangelisches Pfarramt Nenderoth, Pfarrer Reiner Lepper,
Hauptstr. 47, 35753 Greifenstein-Nenderoth, Tel. 06477 435, Fax
911498, E-Mail: ev.kirchengemeinde.nenderoth@ekhn-net.de

Öffnungszeiten Gemeindebüro Frau Franz: Mittwoch und Don-
nerstag von 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr

StellvertretendeKV-Vorsitzende: FrauMalcomess, Tel. 06477 1403

Küster: Nenderoth: Frau Diebel, Tel. 06477 1243; Arborn: Frau
Conrad, Tel. 06477 640; Odersberg: Herr Klees, Tel. 06477 379

Wochenspruch
Und unser Glaube ist der Sieg, der die Welt überwunden hat.
1. Johannes 5,4

Dekanatsfrauentag amMittwoch, 2. Oktober, um 14.30 Uhr
im DGH in Bicken. Frau Gabriela Wälken spricht zum Thema „Halt!
Was hält mich?“. Um Anmeldung bis 25.09.2013 im Pfarrbüro,
Tel. 06477 435, wird gebeten.

Sonntag, 22. September 2013, 17. Sonntag nach Trinitatis
09.30 Uhr Gottesdienst in Odersberg
10.30 Uhr Gottesdienst in Nenderoth

Dienstag, 24. September 2013
17.00 Uhr Konfirmandenstunde im Konfisaal, Nenderoth
19.30 Uhr Probe Frauenchor Arborn
20.00 Uhr Frauentreff in Nenderoth

Mittwoch, 25. September 2013
20.00 Uhr Probe GC Odersberg

Donnerstag, 26. September 2013
16.30 Uhr Probe Kinderchor Nenderoth
18.30 Uhr Probe GC Hoffnung Nenderoth

Katholische Pfarrgemeinde
Maria Himmelfahrt Driedorf

Donnerstag, 19. September, und Freitag, 20. September 2013
Krankenkommunion nach Vereinbarung

Freitag, 20. September 2013
17.00 Uhr Messdienerstunde

Sonntag, 22. September 2013, 25. Sonntag im Jahreskreis
09.00 Uhr Heilige Messe für † Pasquariello, Giovanni und

† Pasaquariello, Nicolino
Kollekte für die Werke der CARITAS II

Montag, 23. September 2013
Frauenkreis: Besuch der Confiseur Läderach in Manderbach. Ab-
fahrt 12.30 Uhr Marktplatz Driedorf – Fahrt mit eigenem PKW –
Fahrgemeinschaften.

Hinweise und Termine

Kirchenchor
Der Kirchenchor trifft sich zu den vereinbarten Terminen.

Neu Gesangbuch „Gotteslob“
Zum Osterfest erscheint das neue Gesangbuch „Gotteslob“
Das Gesangbuch wird es in verschiedenen Ausführungen geben.
Ausgabe Kunstleder in rot, oder schwarz 19,95 

Ausgabe Lederoptik mit Goldschnitt 34,95 

Großdruckausgabe in dunkelgrau 34,95 

Auf dem Schriftentisch in der Kirche liegt ein Info-Blatt und die
Bestellliste aus. Das Gotteslob kann auch im Pfarrbüro bestellt
werden.

Sprechzeiten im Pfarrbüro
Montag 14.30 – 16.00 Uhr (Frau Weier)
Dienstag und Mittwoch 14.30 – 16.00 Uhr (Herr Schermuly)
Freitag 14.30 – 16.00 Uhr (Frau Weier)
Unsere Adresse: Zum Rosengarten 13, 35759 Driedorf
Unsere Telefon-Nr. 02775 324, Fax-Nr. 02775 577821
Unsere Adresse im Internet: www.maria-himmelfahrt-driedorf.de
Unsere E-Mail-Adresse: pfarrei@maria-himmelfahrt-driedorf.de

RegelmäßigeGottesdienste inHerborn,Breitscheid,SinnundBicken
Breitscheid: Samstags 17.30 Uhr Heilige Messe (als Vorabendgot.)

Herborn: Sonntags 10.30 Uhr Heilige Messe
Sinn: Sonntags 09.00 Uhr Heilige Messe
Bicken: Sonntags 10.30 Uhr Heilige Messe

Evangelische Kirchengemeinde
Driedorf-Rodenberg

Freitag, 20. September 2013
17.30 Uhr Jugendkreis im Konfisaal Pfarrhaus 2 Driedorf
19.30 Uhr Männerkreis im Betsaal Driedorf

Sonntag, 22. September 2013
09.00 Uhr Gottesdienst in Heiligenborn (Zlamal)
09.30 Uhr Gottesdienst in Gusternhain (Theiß)
10.15 Uhr Gottesdienst in Driedorf (Zlamal)
10.45 Uhr Gottesdienst in Waldaubach (Theiß)
Kollekte: Für die eigene Gemeinde

Dienstag, 24. September 2013
15.45 Uhr Konfi-Unterricht (Pfarramt 1) im Betsaal Driedorf

Freitag, 27. September 2013
19.30 Uhr Bibelgesprächskreis im Betsaal Driedorf

Öffnungszeiten desGemeindebüros
Frau Gimbel erreichen Sie am Mittwoch, 18. September, von 16.00
bis 17.00 Uhr im Gemeindebüro oder nach Vereinbarung. (Tel.
02775 261, Fax 02775 577920, oder per Mail: pfarrbuero@evkir
chengemeindedriedorf.de). Pfr. Zlamal erreichen Sie unter der an-
gegebenen Telefon-Nummer.

Kontakt
Pfvkr. Michael Zlamal, Zum Rosengarten 45, Driedorf, 02775 261.

Kath. Kirchengemeinde
Maria Himmelfahrt Leun

Samstag, 21. September 2013
18.00 Uhr EUCHARISTIEFEIER – Kollekte für die CARITAS

Der Kirchenbus fährt zum Gottesdienst auf
Anforderung. Melden Sie sich bitte unbedingt bis
Freitagmittag im Pfarrbüro zur Mitfahrt an!

Montag, 23. September 2013
19.00 Uhr CHORPROBE im Pfarrheim

Dienstag, 24. September 2013
09.30 Uhr Eltern-Kind-Gruppe für Eltern mit Kindern (bis 11.00

Uhr) ab 8 Monaten bis 3 Jahre im Pfarrheim,
Hellweg 12, Leun. Die Eltern-Kind-Gruppe versteht
sich als Gesprächsgruppe für Eltern und zugleich
Kontakt- und Spielgruppe für Kinder. Die Kursgebühr
pro Treffen beträgt 3,50 . Weitere Information gibt es
bei der Kursleiterin unter Tel. 06473 411170!
Interesse? Dann kommen Sie doch einfach am
24.09.13 zur Gruppenstunde oder rufen Sie uns an!

19.30 Uhr Bibel-lesen für Frauen im Pfarrhaus Leun,
Adalbert-Stifter-Str. 2

Mittwoch, 25. September 2013
17.00 Uhr KöB – Katholische öffentliche Bücherei

im Pfarrheim, Hellweg 12, hat geöffnet und freut
sich auf Deinen/Ihren Besuch! (bis 18.00 Uhr)

19.30 Uhr Sitzung des Pfarrgemeinderates im Pfarrheim Leun

Pfarrbüro
Das Pfarrbüro ist in der Woche vom 23. bis 27. September ge-
schlossen! Sollten Sie in Leun niemanden erreichen, wenden Sie
sich bitte an das Pfarrbüro in Braunfels, Tel. 06442 4244!

Unsere Kirchengemeinde ist zu erreichen
Adalbert-Stifter-Str. 2, Leun, Tel. 06473 8406, Fax 06473 931007,
E-Mail: pfarrbuero.leun@kath-wetzlar-sued.de, Homepage: www.
kath-wetzlar-sued.de

Kath. Pfarrgemeinde St. Michael Sinn
Samstag, 21. September 2013
14.00 Uhr Trauung des Brautpaares Nelly Prinz und Dennis

Dünnebacke aus Sinn



Nr. 38/2013 – 9 – Greifensteiner Nachrichten

Sonntag, 22. September 2013
09.00 Uhr Hl. Messe mit Aufnahme von Yvonne, Sören und

Penelope Krenos in die volle Gemeinschaft unserer
Kirche – Kollekte: für die Aufgaben der Caritas II

Donnerstag, 26. September 2013
18.15 Uhr Wort-Gottes-Feier in der Klinik Waldhof –Elgershausen

Kontakt
Kath. Pfarramt Sinn, Hochstraße 11, 35764 Sinn, Tel. 02772
51862, Fax 02772 570443, E-Mail: st.michael-sinn@web.de

Evangelische Gemeinschaft Allendorf
Sonntag, 22. September 2013
10.00 Uhr Gottesdienst mit Daniel Degenhardt und Abendmahl
10.30 Uhr Kindergottesdienst

Montag, 23. September 2013
20.00 Uhr Hauskreis 1+2

Dienstag, 24. September 2013
17.00 Uhr Wilde Füchse-Jungschar

Mittwoch, 25. September 2013
20.00 Uhr Bibelstunde

Donnerstag, 26. September 2013
16.15 Uhr Knallerbsen-Jungschar
20.00 Uhr Kreisjugend

Freitag, 27. September 2013
18.00 Uhr Crossroad
19.30 Uhr Checkpoint C
20.00 Uhr Hauskreis 3

Samstag, 28. September 2013
14.30 Uhr Frauennachmittag (siehe Anzeige!)

Internetmacht’smöglich
Unter www.eg-allendorf.de finden Sie allgemeine Infos zu den
einzelnen Gruppen und den aktuellen Veranstaltungsplan.

Aus Vereinen und Verbänden
Wanderfreunde von der Ulm

Die Wanderfreunde von der Ulm sind gemeldet in:
21./22.09.2013 Attendorn – Ennest NRW

94 km / W

Änderungen und weitere Veranstaltungen sind dem Terminkalen-
der und den ausgelegten Ausschreibungen zu entnehmen! Anga-
ben für die Entfernungskilometer sind immer ab Holzhausen.
Änderungen vorbehalten.
Nähere Auskünfte bei Jürgen Pfeiffer, Tel. 06478 567 + 0177
3224811; Wilfried Volk, Tel. 06473 922932.

25-jähriges Bestehen der Jugendfeuerwehr
Allendorf/Ulm

Die Jugendfeuerwehr Allendorf/Ulm feiert am 03.10.2013 ihr 25-
jähriges Bestehen mit einer Disco in der Ulmtalhalle ab 15.00 Uhr.
Für Essen und Trinken ist bestens gesorgt. Außerdem findet an
diesem Tag (ab 09.00 Uhr) der Wandertag der Jugendfeuerwehren
aus dem Kreis Wetzlar statt.
Wir würden uns an diesem Tag über einige freiwillige Helfer von
den passiven Mitgliedern zu Gunsten der Jugendfeuerwehr freu-
en. Nähere Infos zum Helfen bei Siegfried Pilawa, Christoph Droß
oder Manfred Ott.
Eure Jugendfeuerwehr Allendorf/Ulm

Tagesausflug des Männerchor Ulmtal
Der Männerchor Ulmtal unternimmt am Samstag, 28.09.2013,
einen Tagesausflug nach Andernach. Um 09.30 Uhr wird auf dem
Ulmer Parkplatz (anschließend Prombel in Allendorf) gestartet.
Gegen 11.00 Uhr werden wir am Bus einen Imbiss einnehmen.

FUSSBALL-TERMINE
SG Ulmtal

◗◗◗◗◗ 1. Mannschaft (Kreisliga A ME)
22.09., 15.00 Uhr gegen SG Oberw./Oberkl. in Allendorf

◗◗◗◗◗ 2. Mannschaft (Kreisliga A Reserve ME)
22.09., 13.00 Uhr gegen SG Oberw./Oberkl. II in Allendorf

Anschließend werden wir uns im Erlebniszentrum über die Ent-
stehung der Geysire informieren und mit dem Schiff um 13.00
Uhr zum Naturschutzgebiet Namedeyer Wert fahren, wo sich der
höchste Kaltwassergeysir der Welt befindet. Der Eintritt hierfür
(mit Schifffahrt) kostet 12,00  (mit SB-Ausweis 8,50 ).
Von etwa 15.00 – 17.00 Uhr besteht freie Verfügung in Andernach
(traditioneller Michelsmarkt). Gegen 17.00 Uhr fahren wir zur
Maximilians Brauwiesen, Niederlahnstein, wo wir das Abendes-
sen einnehmen und gemütlich zusammensitzen wollen. Die Heim-
reise treten wir etwa gegen 21.00 Uhr an.
Es sind noch einige Plätze frei! Passive Mitglieder beider Vereine,
sowie interessierte Personen können gerne noch mitfahren. Der
Unkostenbeitrag (Buskosten) für Nichtmitglieder beträgt 10,00 .
Wir bitten um Verständnis, dass die freien Plätze nach Eingang
der Anmeldung vorgenommen werden.

Anmeldungen für Allendorf:
Karl-Heinz Dampf, Tel. 455

Anmeldungen für Ulm:
Herwig Tuma, Tel. 641.



Greifensteiner Nachrichten – 10 – Nr. 38/2013

Ortsteil
ALLENDORF

Heimat- und Geschichtsverein Allendorf e.V.
Grubenwanderung
Der Heimat- und Geschichtsverein Allendorf lädt zu einer bergbau-
historischen Wanderung am Samstag, dem 5. Oktober 2013,
ein. Die Wanderung erfolgt unter der fachkundigen Führung von
Dipl.Geophysiker G. Mattes und Dipl. Berging. K.-F. Schmitt und
beinhaltet vorrangig die bergbaulichen Aktivitäten in der Gemar-
kung Allendorf auf Rot- und Brauneisenstein im 19. und frühen
20. Jahrhundert. Hier wird besonders auf die Grube „Emma“ ein-
gegangen, in der bis 1913 über 200.000 to. Roteisenstein abge-
baut wurden.
Die Wanderung beginnt um 14.00 Uhr am Sportplatz in Allen-
dorf, wo sie auch nach ca. 4 Stunden wieder endet.
Die Führung ist kostenfrei, eine Anmeldung ist nicht erforderlich.
Unterwegs werden Getränke und ein kleiner Imbiss gereicht.
Wir hoffen, das sich viele heimatgeschichtlich interessierte Mit-
bürger an dieser historischen Grubenwanderung beteiligen.
Der Vorstand

Ortsteil
ARBORN Backesfest in Arborn

Am 14.09. feierte man in Arborn das jährliche Backesfest. Schon
ab Donnerstag hatten die Arborner Bäckerinnen im Backstübchen
neben der Alten Schule die heiß begehrten Bauern- und Kartoffel-
brote zubereitet, die wie immer reißenden Absatz fanden.

Besonders freute man sich über die Nachwuchskräfte in den Back-
teams, Andreas Kessler bei den Brotbäckern, Sandra Klement beim
Kuchenteam und Michael Kessler sowie Cordula Keßler bei den
Heizern.



Nr. 38/2013 – 11 – Greifensteiner Nachrichten

Ortsteil
BEILSTEIN

Wanderabteilung des
TuSpo „Nassau“ Beilstein

Die Wanderabteilung des TuSpo Beilstein ist gemeldet:

21./22.09.2013 Horn W
22.09.2013 Attendorn-Ennest W

Erläuterung: W = Wandern, R = Radfahren, Sch = Schwimmen,
AW = Abendwanderung, JWT = Juniorwandertag, M = Marathon
Änderungen vorbehalten. Auskunft: Lothar Becker, Tel. 02779 612.

IVV-Wandertage vom 27. – 29.09.2013
in Beilstein

Liebe Wanderfreunde und Naturliebhaber, bereits zum 14. Mal
findet ab Freitag, den 27.09.2013 bis zum Sonntag, 29.09.2013,
unsere IVV-Wanderung statt. In diesem Herbst geht es vom Sport-
heim aus zum neuen Aussichtsichtspunkt Christköppel, wo man
einen tollen Ausblick ins Ulmtal genießen kann. Von dort aus füh-
ren die unterschiedlichen Strecken über Roden-roth in unseren
schönen Westerwald.
Bereits am Freitag starten schon unsere Kinder aus unserem Kin-
dergarten in Beilstein und alle Schüler mit Lehrpersonal unserer
Schule. Eine besondere Einladung geht an alle Eltern, Omas, Opas,
Onkel, Tanten und sonstige Verwandten, die ihre Kleinsten auf
dieser Wanderung begleiten möchten. Die Streckenführung für
die kleinen Wanderer führt vom Sportheim zum Aussichtspunkt
Christköppel und wieder zurück zum Sportheim und ist ca. 5 km
lang.
Für alle anderen Wanderer stehen am Samstag und Sonntag fol-
gende Streckenlängen stehen zur Verfügung: 5 km, 10 km, 20 km,
30 km, Marathon, sowie ein 50 km Marsch. Hier sollte für jeden
Leistungsbereich etwas dabei sein, zumal die Strecken so ausge-
wählt sind, dass auch ungeübte Wanderer diese problemlos be-
wältigen können. Für Einsteiger, die einen Halb- oder Marathon in
Angriff nehmen wollen bieten sich hierzu ideale Bedingungen.

Folgende Startzeiten sind zu beachten:
50 km-Strecke: von 06.30 – 08.00 Uhr
Marathon-Strecke: von 06.30 – 09.00 Uhr
20 und 30 km: von 06.30 – 11.00 Uhr
5 und 10 km: von 06.30 – 13.30 Uhr
Zielschluss ist um 18.00 Uhr

Parkmöglichkeiten bestehen direkt am Startgelände am Sport-
heim in Beilstein. Bleibt noch zu erwähnen, dass für Speisen und
Getränke zu günstigen Preisen bestens gesorgt ist. Auch werden
an einer Verpfle-gungsstation wieder leckere, frisch gebackene
Waffeln angeboten. Neben einem schon legendären, reichhalti-
gen Kuchenbuffet, können Sie sich gerne mit versch. Snacks und
deftigen Speisen stärken.
Zum Schluss möchten wir aber noch einen herzlichen Dank an
unseren Revierförster H. Siegfried Donner und seine Mitarbeiter
richten, die Jahr für Jahr dafür Sorge tragen, dass unsere Wald-
wege von Spaziergängern und Wanderern in vorbildlicher Weise
genutzt werden können. Wir laden Sie hiermit alle herzlich zu un-
seren Wandertagen ein und freuen uns Sie bei uns zu begrüßen.
Turn-und Sportverein „NASSAU“ 1920 Beilstein – Der Vorstand

Trotz des schlechten Wetters fanden samstags die Fans des
Backeskuchens ihren Weg auf das „Schulblassder“ und standen
auch gerne mal im Regen, um an ihren Samstagskuchen zu ge-
langen. Am Abend wurde noch zünftig im Festzelt bei Pizza, Zwie-
belkuchen und Haxen gefeiert.
PS: Wer im nächsten Jahr mitmachen möchte, ist herzlich will-
kommen! Die Vorbereitungstreffen werden zeitig bekannt gege-
ben. Es macht Spaß …

Jugendvereinsmeisterschaften beim
TC „Blau Weiß“ Beilstein

Auch in diesem Jahr richtet der TC „Blau Weiß“ wieder eine Jugend-
vereinsmeisterschaft aus. Sie findet von Freitag, 20.09.2013, bis
Sonntag, 22.09.2013, auf unserer Anlage statt.
Wir freuen uns über viele Zuschauer und Tennisbegeisterte oder
welche, die es werden möchten, die unsere Kinder und Jugendli-
chen tatkräftig in ihrem Spiel unterstützen.
Für Sonntag sind die Sponsoren des TC Blau Weiß persönlich
herzlich eingeladen, um die sportlichen Fortschritte der Jugend
des Vereins beim Tennisspielen zu begutachten.
Für das leibliche Wohl ist an allen drei Tagen wie immer gesorgt
und am Sonntag nach den Endspielen und der Siegerehrung gibt
es Pizza für alle Tennisspieler/-innen, die aus der Jugendkasse
finanziert wird.
Wir freuen uns auf ein tolles Tennis-Wochenende, mit zahlreichen
Anmeldungen, guten Tennisspielen, bei hoffentlich gutem Wetter
und natürlich auf viele begeisterten Fans und zahlreiche Zuschau-
er.
Euer Vorstand vom TC „Blau Weiß“ Beilstein

Ortsteil
GREIFENSTEIN



Greifensteiner Nachrichten – 12 – Nr. 38/2013

Ortsteil
HOLZHAUSEN

Abfallwirtschaft
Lahn-Dill

Ortsteil
NENDEROTH

Die Skihütte am Knoten ist geöffnet
Am Sonntag, den 22. September ist die Skihütte am Knoten in
Greifenstein-Arborn von 11.00 – 17.00 Uhr geöffnet.
Nach dem schönen Sommertagen der letzten Zeit, hoffen wir auf
ein paar schöne Tage im Herbst, am 22. September hat die Ski-
hütte am Knoten, wie in jeden Sommer-Monat, am Sonntag nach
dem 3. Samstag, geöffnet.
So langsam können wir den Sommer verabschieden, und zuschau-
en, wie die Natur sich auf den Herbst einstellt. Also noch mal die
Gelegenheit nutzen, und die letzten Sonnenstunden in der freien
Natur genießen. Hier bietet sich der Knoten für einen Ausflug in
die Natur förmlich an. Für eine kleine Rast als Zwischenstopp,
oder als Abschluss einer Wanderung, Spaziergang, oder Radtour,
hat die Skihütte am Sonntag den 22. September geöffnet.
Für das leibliche Wohl ist gesorgt. Es freust sich auf Ihr kommen,
Skiclub Nizza.

Gelungenes Comeback der Zeltkirmes
in Nenderoth

3 Jahre nach der Vereinsgründung war es endlich soweit:
Die Kirmesfreunde e.V. brachten die Zeltkirmes nach 5-jähriger
Durststrecke endlich wieder erfolgreich zurück nach Nenderoth!
Nach monatelanger Planung und Vorarbeit begann das Volksfest
am Freitagabend mit der Kirmesrocknacht mit der Rock- und Pop-
band INSIDE OUT. Trotz eines relativ verhaltenen Besucheran-
sturms feierte die Band gemeinsam mit den gekommenen Fans
eine krachende Rockparty. Durch den unglaublichen Support de-
rer, die da waren, ließ sich die Band zu einer mehr als 3stündigen
grandiosen Vorstellung hinreißen. Als die letzten Freunde dieser
etwas lauteren Musik so gegen 5:00 Uhr morgens das Zelt verlie-
ßen war klar, dass die Kirmesfreunde mit der Verpflichtung von
INSIDE OUT voll ins Schwarze getroffen hatten. Dennoch hoffte
man für die nächsten beiden Festtage auf einen größeren
Besucherandrang … und dieser Wunsch wurde erfreulicherweise
erfüllt …
Der folgende Festtag am
Samstag startete traditionell
mit dem Aufstellen des Kir-
mesbaumes und der anschlie-
ßenden Vortanzversteigerung.
Philip Conrad aus Nenderoth
und Evelina Knaub erhielten
den Zuschlag und führten den
Vortanz am selben Abend vor
dem jubelnden Publikum vor,
kurz nachdem sie auf einem
rotem Sessel spektakulär direkt
ins Festzelt gefahren wurden.
Die DOMINOS Partyband
nahm daraufhin sofort Fahrt
auf und begeisterte das Zelt
mit einem vielseitigen Musik-
programm, das zwischen-
durch immer wieder mit dem

Anzeige



Nr. 38/2013 – 13 – Greifensteiner Nachrichten

ein und anderen Programmpunkt gespickt war. So ließ es sich der
Chor aus Nenderoth nicht nehmen, sein Können mit dem Vortrag
von eigens für die Kirmes einstudierten Liedern unter Beweis zu
stellen. Auch die Kirmesfreunde brachten ein eigenes kleines
Ständchen zum Besten. Und zu guter Letzt gab sich auch noch
die weltweit bekannte Rockgruppe KISS die Ehre; Kenner wuss-
ten jedoch, es waren nicht die Echten. Später wurden noch so
einige Spiele bzw. Wettkämpfe zwischen den Ortschaften Obers-
hauen, Niedershausen, Arborn und Nenderoth ausgetragen, bei
denen es hauptsächlich um das möglichst schnelle Trinken des
frischen Gerstensafts drehte. Kurzum, die Stimmung war super
und so ging der zweite Festtag erfolgreich zu Ende.

Der letzte Kirmestag begann schon früh am Morgen, wiederum
traditionell, mit dem Gottesdienst, worauf der Frühschoppen mit
der ewig jungen Blasmusik der EGERLÄNDER 6 folgte. Der An-
drang der Besucher am Finaltag war überwältigend und die Stim-
mung phänomenal, auch beschwingt durch die tolle Musik der
Egerländer. Die Kirmesfreunde hatten bei der Auswahl der Bands
für den Sams- und Sonntag erneut ein sicheres Händchen und
am Ende standen 2 Dinge fest:
Erstens stimmte das Konzept der Kirmesfreunde und zweitens
scheint das Interesse an einer schönen Zeltkirmes bei den Bürger-
innen und Bürgern nach wie vor vorhanden zu sein, man muss
„nur“ wissen, wie man es weckt – die Kirmesfreunde haben es
offensichtlich herausgefunden.
Man kann noch erwähnen, dass einige Kleinigkeiten verbessert
werden können und dass manche Schwierigkeiten und Hürden
im Vorfeld hätten vielleicht einfacher überwunden werden kön-
nen, doch für den ersten Wurf eines jungen Vereins mit diesem
hoch gesteckten Ziel war diese Ausgestaltung und Durchführung

der neuen Nenderother Zeltkirmes als Volksfest wirklich aller Eh-
ren wert. Die Kirmesfreunde möchten sich abschließend herzlichst
bedanken bei allen Helferinnen und Helfern für den unglaubli-
chen Einsatz und auch bei allen Besuchern und Gästen für das
gezeigte Interesse:
„Nur gemeinsam mit Euch/Ihnen können wir für den Erhalt dieses
kulturell wertvollen Volksfest sorgen. Daher sagen wir jeglichen
Beteiligten ein ganz riesengroßes Dankeschön! Wir sehen uns
hoffentlich an selber Stelle bald wieder.“

Ortsteil
ODERSBERG



Greifensteiner Nachrichten – 14 – Nr. 38/2013

Ortsteil
RODENROTH

Johannes-Gutenberg-Schule
Ehringshausen

Ohne Gegentor Fußball-Kreismeister
Im Kreisentscheid „Jugend trainiert für Olympia“ WK II (Jahr-
gänge 98–00) wurde die Schulmannschaft der J-G-Schule
souverän Kreismeister und tritt nun am 09.10.13 beim
Regionalentscheid in Alsfeld an.
In der Gruppenphase setzten sich die spielerisch und tak-
tisch starken Ehringshäuser gegen die Carl-Kellner-Schule
aus Braunfels mit 3:0, die Johann-Textor-Schule Haiger mit
0:0 und die Ge-samtschule Solms mit 2:0 durch.
Im Halbfinale konnten sie die Johann-Heinrich-Alsted-Schule
Mittenaar mit 3:0 und im Endspiel die Gesamtschule Solms
mit 2:0 bezwingen.

Pressemitteilungen
Beratungsstelle für ältere Menschen und Angehörige im
Lahn-Dill-Kreis informiert

Notfallmappe mit Ausweis
Sie kennen das sicher auch – genau dann, wenn man wichtige
Unterlagen sucht, findet man sie nicht. Die Krankenversicherungs-
karte, den Impfpass, die Vorsorgevollmacht oder den Rentenver-
sicherungsbescheid, alles liegt manchmal ungeordnet in Schub-
laden oder ist in den unterschiedlichsten Ordnern abgeheftet.
Es gibt diverse Angebote, Ordnung zu schaffen und eine Vor-
sorgemappe anzulegen, damit im Notfall auch Angehörige die
wichtigen Unterlagen finden.
Ein solches Angebot ist von
der Landesseniorenvertretung
Hessen e.V. entwickelt wor-
den. Eine Notfallmappe ent-
hält die verschiedene Formu-
lare und Auflistungen sowie
einen Ausweis für die Geldbör-
se. Die Mappe ermöglicht es
Ihnen, sich einen Überblick
über die eigenen Unterlagen
zu verschaffen und diese
strukturiert abzulegen.

DELPHI-FILMTHEATER WEILBURG
Hainallee 10 · 35781Weilburg · Tel. 06471 30090 o. 922600 ab 14.00 Uhr · www.oberlahn.de

TOP-FILME vom 19.09. bis 25.09.2013
• Die Schlümpfe 2 3D • Disney’s Planes 3D •
• White House Down • Feuchtgebiete •

• Die Chroniken der Unterwelt • Pain & Gain •

Kessler, Elektro

Besonders, wenn Sie selbst Angehörige pflegen ist ein Hinweis-
kärtchen in der Geldbörse wichtig, damit im Notfall die Versor-
gung des Pflegebedürftigen organisiert werden kann. Einige Ge-
meinden im Lahn Dill Kreis haben Vorsorge- bzw. Notfallmappen,
die in den jeweiligen Rathäusern erhältlich sind. Außerdem hat
die Bundesarbeitsgemeinschaft der Senioren-Organisationen
(BAGSO e.V) einen Ordner mit dem Titel: „Alles im Blick – Meine
Gesundheit“ erstellt, der kostenpflichtig bestellt werden kann.
Informationen bei der Beratungsstelle für ältere Menschen und An-
gehörige im Lahn-Dill-Kreis, Tel. 01803 427271 in Wetzlar, oder
01803 427272 in Dillenburg (9 ct/Min. aus dem dtsch. Festnetz).

Anzeige

Impressum: Greifensteiner Nachrichten
Wochenblatt mit öffentlichen Bekanntmachungen
der Kommunalverwaltung

Die Zeitung Greifensteiner Nachrichten mit den öffentlichen Bekanntmachungen erscheint
wöchentlich. Herausgeber: Typostudio Schmidt, 35753 Greifenstein, Brückenstraße 3,
Tel. 06478/406, Fax 06478/1291 , E-Mail: typostudio_schmidt@t-online.de
Druck: Verlag + Druck Linus Wittich KG, 36358 Herbstein, Industriestraße 9-11,
Telefon 06643/9627-0, Telefax Redaktion 06643/9627-77, Telefax Anzeigen 06643/9627-
78. Internet-Adresse: www.wittich.de, E-Mail-Adresse: info@wittich-herbstein.de. Verant-
wortlich für den amtlichen Teil: Der Bürgermeister, für den übrigen redaktionellen Teil:
Typostudio Schmidt, erreichbar unter der Anschrift des Herausgebers. Für den Anzeigenteil:
David Galandt. Erreichbar unter der Anschrift des Verlages.
Innerhalb des Verbreitungsgebietes werden die Greifensteiner Nachrichten kostenlos an
jeden normal erreichbaren Haushalt zugestellt. Im Bedarfsfall Einzelstücke durch den Ver-
lag zum Preis von 2,50 E (inkl. Porto und 7% MwSt.). Für unaufgefordert eingereichte Ma-
nuskripte, Fotos und/oder Datenträger übernimmt der Verlag keinerlei Gewähr oder Haftung
und sendet diese nicht zurück. Artikel müssen mit Namen und Anschrift des Verfassers
gekennzeichnet sein. Gekennzeichnete Artikel geben die Meinung des Verfassers wieder,
der auch verantwortlich ist. Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. Für die Rich-
tigkeit der Anzeigen übernimmt der Verlag keine Gewähr. Vom Verlag gestellte Anzeigen-
motive dürfen nicht anderweitig verwendet werden. Für Anzeigenveröffentlichungen und
Fremdbeilagen gelten unsere allgemeinen und zusätzlichen Geschäftsbedingungen und
die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt
oder andere durch den Verlag nicht zu verschuldender Ereignisse besteht kein Anspruch
auf Entschädigung. Ansprüche auf Schadenersatz sind ausdrücklich ausgeschlossen. Vom
Kunden vorgegebene HKS-Farben bzw. Sonderfarben werden von uns aus 4c-Farben ge-
mischt. Dabei können Farbabweichungen auftreten, genauso wie bei unterschiedlicher
Papierbeschaffenheit. Deshalb können wir für eine genaue Farbwiedergabe keine Garantie
übernehmen. Diesbezügliche Beanstandungen verpflichten uns zu keiner Ersatzleistung.



Nr. 38/2013 – 15 – Greifensteiner Nachrichten

Familienanzeigen online gestalten unter www.wittich.de

Das Haus des Lebens Seniorenzentrum Driedorf
ist eine Einrichtung der stationären Altenhilfe.
In unserem neu erbauten Haus finden insgesamt
83 ältere hilfs- und pflegebedürftige Bewohner
ein neues Zuhause.

Zur Verstärkung unseres Teams suchen wir zum 1.10.2013 oder
später

• exam. Pflegefachkräfte (m/w) in Teilzeit
• Altenpflegehelfer oder Pflegehilfskräfte (m/w)

auf Minijob-Basis
• Hauswirtschaftliche Hilfskräfte (m/w)

auf Minijob-Basis
• Fahrer (m/w) für die Tagespflege

auf Minijob-Basis
Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen senden Sie bitte an:
Haus des Lebens Seniorenzentrum Driedorf
Frau Simone Funk, Heimleitung
Schulberg 3, 35759 Driedorf
oder per Mail an: s.funk@hdl-driedorf.de

MARKUS THORN
Steinmetz- und
Steinbildhauermeister
Schlossstraße 50 35753 Greifenstein
Tel.: 0 27 79 - 2 72 Fax: 0 27 79 - 2 72

Fam. Kaupp

72178 Waldachtal 1
(Ortsteil Lützenhardt)

Nördlicher Schwarzwald

Telefon 0 74 43 / 96 62-0
Telefon 0 74 43 / 96 62-42
Fax 0 74 43 / 96 62 60

Der Schwarzwald ruft... Einfach mal schnell weg...

Unser Angebot für November
20% Preisnachlass
auf die Wochenpauschale*
7 Übernachtungen mit Halbpension
kalt-warmes Frühstücksbüfett
Wahlmenü aus 3 Gerichten
inkl. 1x romantisches 6-Gang-Menü

Verwöhnwochenende

Freitag bis Sonntag
2 Tage mit HP
1x romantisches 6-Gang-Menü
1x Kaffee und Kuchen
1x Flasche Wein
1x Obstteller

p. P.
ab 149,– €

p. P.
ab 345,– €

Weitere Angebote finden Sie auf unserer Homepage www.hotel-breitenbacher-hof.de oder fordern Sie unseren ausführlichen Hausprospekt an.

* Bei Buchung bis 30.9.13
(verbindliche Buchung,
Vorauszahlung,
nicht stornierbar!)

www.wittich.de

Liebe Kundinnen und Kunden!

AMTSBLÄTTER BEILAGEN BROSCHÜREN PROSPEKTE
ZEITUNGEN AMTSBLÄTTER BEILAGEN BROSCHÜREN
PROSPEKTE ZEITUNGEN AMTSBLÄTTER BEILAGEN
BROSCHÜREN PROSPEKTE ZEITUNGEN AMTSBLÄTTER
BEILAGEN BROSCHÜREN PROSPEKTE ZEITUNGEN

Ihre Medienberaterin

Peggy Wagenführ

Ich bin
im Mutterschutz

VERTRETUNG:

Sven Neisberge
r und

Thomas Löffler-
Wagenführ

beraten Sie gerne.

Sven Neisberger
Mobil: 0171/1240080

E-Mail: s.neisberger@wittich-herbstein.de

Thomas Löffler-Wagenführ
Mobil: 0160 / 96952648

E-Mail: t.loeffler@wittich-herbstein.de



Greifensteiner Nachrichten – 16 – Nr. 38/2013

-flyerdruck.de
Der einfache Weg zum Druck

Raten Sie mit!!!Raten Sie mit!!!
S
u
d
o
k
u

Sch
w

ierig
keitsg

rad
:10

Zeitungsleser wissen MEHR!

Im Steinfeld 7 ● Mengeskirchen-Waldernbach

Tel 0 64 76 – 41 900 10
info@curasana-pflege.de ● www.curasana-pflege.de

Cura Sana Tagespflege
für pflegebedürftige Senioren

● Öffnungszeiten: Montag bis Freitag, 8 bis 17 Uhr

● abwechslungsreiches Beschäftigungsangebot

● rollstuhlgerechter Fahrdienst inklusive

Interesse geweckt?

Vereinbaren Sie einen kostenfreien Schnuppertag!

Im Steinfeld 7 • Mengerskirchen-Waldernbach
Tel. 0 64 76 – 41 900 10

Beilagenhinweis
Dieser Ausgabe liegt ein Prospekt der SPD Greifenstein
bei.

Wir bitten um Beachtung!

Dachdeckermeister
Westendstraße 29
35753 Greifenstein-Beilstein
56414 Salz
Telefon 0 27 79 / 9 12 60
Telefax 0 27 79 / 91 26 30
E-Mail: info@kroenerbedachung.de

KRÖNER BEDACHUNG G
M

BH

Bergel

GmbH

BERGEL GMBH
Malerbetrieb + Innenausbau

Auf Wunsch auch Komplettlösungen
- individuell und maßgeschneidert -
Besuchen Sie uns im Internet unter www.bergel-gmbh.de

Gebäude-Energieberater MLH
(Maler- und Lackierer-Handwerk)

- Berechtigung zur Ausstellung von Energieaus-
weisen (Verbrauchs- und bedarfsabhängig) nach
EnEV für Wohngebäude

- Berechnung und Bewertung von Gebäudehüllen
und Haustechnischen Anlagen

- Modernisierungsempfehlungen

35764 SINN-EDINGEN • Friedhofsweg 5
Tel. 0 64 49 / 9 23 60 • Fax 0 64 49 / 92 36 - 20

Ausführung aller Maler-, Lackier-,
Bodenbelags-, Trockenbau- und

Vollwärmeschutzarbeiten

Sprechen
Sie uns an!

FaszinationWintersport

live erleben in OBERHOF

28./29.12.2013
Viessmann FIS Tour de Ski

03.01. – 05.01.2014
E.ON IBU Weltcup Biathlon

Informationen und Tickets unter
www.weltcup-oberhof.de



Nr. 38/2013 – 17 – Greifensteiner Nachrichten

Fahrschulen in Ihrer Region

Ferien-Fahrschule
Becker GmbH
Alle Klassen
& Berufskraftfahrerausbildung
Garbenheimer Straße 6
35578 Wetzlar
Wilhelmstraße 7
35614 Aßlar
Auweg 10-12
35638 Leun-Biskirchen
Ulmer Straße 1
35753 Greifenstein-Allendorf
Tel.: 0 64 41 / 2 09 39 14
Fax: 0 64 41 / 2 00 68 42
Fahrschule.Becker@t-online.de
www.fahrschulebecker.de

Fahrschule Michael Alt
Ernst-Leitz-Str. 83
35578 Wetzlar
Am Kurpark 8
35619 Braunfels
Obertorstr. 23
35578 Wetzlar
Dietenhäuser Str. 21
35789 Weilmünster
Tel.: 0 64 41 / 21 18 61
Mobil: 01 78 / 4 46 75 40
fahrschule-alt@t-online.de

Blockkurse in
den Ferien!

Braunfels

Schöffengrund

Leun

Greifenstein
Aßlar

Solms Wetzlar

Fahrschule
Halberstadt & Löhr
GmbH
Fahrschule aller Klassen
Berufskraftfahrer Aus-
und Weiterbildung
Zertifiziert nach AZAV
(Ausbildung für die
Arbeitsagenturen und
Jobcenter)
Friedenbachstraße 10
35781 Weilburg
Tel.: 0 64 71 / 22 46
Wetzlarer Straße 1
35619 Braunfels
www.halberstadt-loehr.de
und facebook

Fahrschule Riedel
Steinstraße 7
35641 Schöffengrund-Schwalbach
Tel.: 0 64 45 - 92 31 66
Mobil: 01 71 - 9 97 76 22
www.fahrschule-riedel.com

35619 Braunfels/Bonbaden Am Weinberg 1
Telefon (0 64 42) 9 29 50 Fax (0 64 42) 2 51 55
www.deusing-gmbh.de info@deusing-gmbh.de

– Kleine Fehler beseitigen wir sofort! –

Wenn’s einmal kracht – direkt zum Spezialist für Blech und Lack.

Fahrschule Ferger
- BKF-Weiterbildung -
Am Reiherwald 30
35606 Solms-Albshausen
Bahnhofstraße 11
35576 Wetzlar
Gänsweide 1
35580 Wetzlar-Nauborn
Wetzlarer Straße 46
35638 Leun
Tel.: 0 64 41 / 92 10 30
Mobil: 01 71 / 2 72 58 28



Greifensteiner Nachrichten – 18 – Nr. 38/2013

Der neue Peugeot 308
Großer Aktionstag am 21. und 22. September im Autohaus Caspers

- Drei Ausstattungslinien: Access, Active und Allure
- Agile und sparsame Drei- und Vierzylinder-Benziner
- HDi-Diesel mit 95 g/km CO² und Energieeffizienzklasse A+
- Einstiegspreise ab 16.450 Euro

Nachdem der neue Peugeot 308 auf der IAA in Frankfurt seine Welt-
premiere feierte, stellt am kommenden Wochenende das Autohaus
Caspers, Am Güterbahnhof in Dillenburg das neue „Löwenmodell“
vor. Dort kann man am Samstag, dem 21.09., von 9 bis 14 Uhr und
am Sonntag, dem 22.09., von 14 bis 17 Uhr den neuen Peugeot 308
ausgiebig kennen lernen und erleben.

Bei den Benzinversionen beginnen die Preise ab 16.450 Euro. Die
Diesel starten bei 19.550 Euro.

In Deutschland wird der Peugeot 308, der sich durch sein elegantes
Außendesign und das aufgeräumte Cockpit auszeichnet, in den drei
Ausstattungslinien Access, Active und Allure angeboten. „Bereits die
Einstiegsversion verfügt serienmäßig neben sechs Airbags und LED-
Heckleuchten über Klimaanlage, Audioanlage WIP Sound, Bordcom-
puter und Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung. Das Niveau
Active ist unter anderem mit Zwei-Zonen-Klimaautomatik, Bergan-
fahrhilfe, Regensensor, 9,7-Zoll-Touchscreen sowie Leichtmetallfel-
gen und hinteren Einparkhilfen ausgestattet. Darauf aufbauend
gibt es im 308 Allure zusätzlich eine Einparkhilfe vorn, das Naviga-
tionssystem Plus, Full-LED-Scheinwerfer und eine elektrische Fest-
stellbremse“, betont Timo Caspers, Inhaber vom Autohaus Caspers.
Ein Panorama-Glasdach kann für Active und Allure bestellt werden.
Zudem lässt sich der 308 mit einer Vielzahl von weiteren Komfort-
und Technik-Extras ausrüsten, teils als Einzeloptionen, teils in preis-
lich attraktiven Paketen.

Die Basismotorisierung im neuen Peugeot 308 bildet ein Dreizy-
linder-Benziner mit 1.2 Liter Hubraum und 60 kW/82 PS. Er ver-
braucht kombiniert nur 5,0 l/100 km, was einem CO²-Ausstoß von
114 g/km entspricht. Die nächsten beiden Leistungsstufen deckt der
1.6 Liter-THP-Vierzylinder ab. Ihn gibt es mit 92 kW/125 PS oder mit
115 kW/156 PS. Das Autohaus Caspers präsentiert die neue Kompakt-
Limousine, in der neben den drei Benzinern auch zwei Dieselaggre-
gate zum Einsatz kommen. Die Einstiegsversion 1.6 l HDi FAP mit
68 kW/92 PS und durchzugsstarken 230 Newtonmetern Drehmo-
ment erreicht – nicht zuletzt durch das geringe Gewicht von 1340
Kilo – einen Durchschnittsverbrauch von lediglich 3,6 l/100 km, was
einem CO²-Ausstoß von 95 g/km entspricht. Die 115-PS-Variante ver-
fügt serienmäßig über das mehrfach ausgezeichnete STOP & START-
System e-HDi. Beide Dieselmotoren erfüllen mit A+ die höchstmög-
liche Energieeffizienzklasse. Damit gehört der 308 zu den effizientes-
ten Vertretern seiner Klasse.

–
A
n
ze

ig
e
–

GROSSE AKTIONSTAGE
AM 21. UND 22. SEPTEMBER*

BARPREIS

peugeot308.de

Abb. enthält Sonderausstattung.

BEWEGT DIE SINNE
DER NEUE PEUGEOT 3O8

**

DER NEUE PEUGEOT 308

€ 16.450,–
für den neuen PEUGEOT 308
Access 82 VTi

Kraftstoffverbrauch in l/100 km: innerorts 6,3; außerorts 4,2;
kombiniert 5,0; CO2Emission (kombiniert) in g/km: 114. Nach
amtlichem Messverfahren in der jeweils gültigen Fassung.

Herzlich willkommen zur Premierenfeier
• am Samstag, den 21.09. von 914h
• am Sonntag, den 22.09. von 1417h

* Beratung, Probefahrt und Verkauf nur während der gesetzlichen
Ladenöffnungszeiten. **2 Jahre Herstellergarantie + 3 Jahre Schutz gemäß den
Bedingungen des optiwayGarantiePlus Vertrages bis max. 80.000 km/5 Jahre.
Angebot gilt für Kaufverträge von Privatkunden und Kleingewerbe. Über alle
Detailbedingungen informieren wir Sie gerne.

Dillenburg · Am Güterbahnhof 8
Tel.: 02771/9000-0

info@autohaus-caspers.net

Häusliche Alten- und Krankenpflege
Bettina Lebershausen - Rathausstraße 17 - 35764 Sinn

Tel. 0 64 49 / 92 18 37
Mobil: 01 71 / 5 31 03 85

Wir sind in Ihrer Gemeinde für Sie da!

Hauskrankenpflege Lahn-Dill

Gruppenangebot für Menschen mit besonderem Betreuungsaufwand · Demenz- und Besuchsdienst mit Caritas Lahn-Dill-Eder
www.pflege-lahn-dill.de

2013/2014

MDK-Prüfung

Wiederholt

Sehr Gut 1.0



Nr. 38/2013 – 19 – Greifensteiner Nachrichten

Kommt einfach riesig!
Familienanzeigen selbst gestalten

www.wittich.deSie finden uns unter

Ehringshausen
In gewachsener Umgebung finden Sie dieses gemütliche und sehr gepflegte
Einfamilienhaus. Wie ein roter Faden zieht sich das Gefühl von Behaglichkeit
durch die beiden Wohnebenen. Prägend ist hier die Heiztechnik. Mehrere Systeme
(u.a. Kachelöfen) sind miteinander kombiniert, schaffen Wohnfühlatmosphäre und
sparen gleichzeitig Geld. Im UG befinden sich gewerbliche Räume, wo Sie Beruf und
Privates gutmiteinander kombinieren können. Ambesten Sie schauen sich dies alles
einmal an und lassen sich überzeugen. KEINE KÄUFERCOURTAGE ... !!!

Obj.-Nr.: 4-1570, IC Aßlar, Patrick Barget,
☎ 06441 – 4091040

23
0.
00
0
€

WETZLAR 94155 oder 0800/3335678
Gebührenfreie Weiterleitung zu unserer Zentrale in Pohlheim

24-Stunden-Notdienst

● Betonbohrunge
n

bis 20 cm ø
für Leitungen

GmbH & Co. KG Inh. Stefan Krug
Abwassermeister

● Rohrauskleideverfahren
grabenlose Rohrreparatur
für Hausanschlüsse

● TV-Rohruntersuchung
● Leitungsortung
● Kanalreparatur
● Baggerarbeiten
● Dachrinnenreinigung

Fachbetrieb für Gebäude- und
Grundstücksentwässerung

ROHRREINIGUNG

Herbstfest in der
Baumschule Engelhardt

35398 Gießen
Heuchelheimer Straße 132
Tel: 06 41 / 9 62 80 11
www.baumschule-engelhardt.de

Für das leibliche Wohl am Sonntag sorgen das THW Gießen
und der AGV Liederkranz Heuchelheim.

Samstag, 21. Sept. 8– 16 Uhr
Sonntag, 22. Sept. 11 – 17 Uhr

Mit Kinderbasteln &

Rosenköstlichkeiten

Besuchen Sie die Farbenpracht auf unserem
Herbstfest. Tolle Pflanzen warten auf Sie.
Lassen Sie sich inspirieren und genießen Sie ein
herrliches Wochenende. Wir freuen uns auf Sie!

Besuchen Sie die Farbenpracht auf unserem 
Herbstfest. Tolle Pflanzen warten auf Sie. 
Lassen Sie sich inspirieren und genießen Sie ein 
herrliches Wochenende. Wir freuen uns auf Sie!

Samstag, 21. Sept. 8 – 16 Uhr

Baumschule Engelhardt

Sonntag, 22. Sept. 11 – 17 Uhr

Ihr persönlicher Ratgeber in allen Fragen
und Belangen rund um das Thema Pferd.
Anerkannter zertifizierter Sachverständiger & Gutachter für Pferde
Mit meinen innovativen und kompetenten Beratungsleistungen stehe ich sowohl
allen Reitern, Pferdezüchtern und -haltern, als auch Pferdebetrieben und Reitver-
einen zur Verfügung.

Ich sehe mich nicht als einer der vielen Gurus oder „Pferdeflüsterer“, sondern ich
spreche klar, deutlich und konsequent, aber liebevoll und mit viel Verständnis zu
den Pferden.
Hier erfahren Sie alles Wissenswerte über mein Leistungsangebot:

Horse
Consult Service

www.horse-consult-service.de
Ulrich Schmelzer · ✆ 01 71 / 2 17 55 03



Greifensteiner Nachrichten – 20 – Nr. 38/2013

Tel. 0 66 43 / 96 27-0 • Fax 0 66 43 / 96 27-78 • E-mail: privatanzeigen@wittich-herbstein.de • Internet:www.wittich.de

Private
Kleinanzeigen

- Einfach online buchen

unter www.wittich.de Be
re
ic
h
3

Verkäufe
2 x 3 x 0,60 m verzinkter Zaun

zu verk. Tel.: 06442/6165

Zwetschen, aus biologi-
schem Anbau, zu verk.
Tel.: 06442/7243 od. 0170/
1171134

Verk. antike Möbel, Schränke,
ideal f. Studenten, zerleg-
bar. Tel.: 06641/918581

Verk. 3.126 qm Wiesen-/
Weideland, am Waldrand
in Greifenstein-Holzh., Pr.
VS. Tel.: 02779/1594

36 qm hochwertiger Velours
Teppichboden, neu, NP ca.
430 o, f. 200 o abzuge. Tel.:
06655/96340

Oldtimer-Traktor D 217 MC Cor-
mick, 17 PS, m. Hänger, Bj.
1959, TÜV 06/14, VB 1.800 o.
Tel.: 02779/1339

Verk. ältere, gr. Holzbandsäge,
ideal z. Brennholzschneiden,
mehrere neue u. gebr. Säge-
bänder dabei, Pr. 450 o. Tel.:
0171/3234327

Geigen, 4/4,
klangveredelt ,
zu verkaufen,
Geigenres tau -
ration aller Art.
O. Bellinger, Tel.:
06643/8502

Schlafzi.-Möbel in Eiche,
Doppelbetten + 2 Nacht-
tische m. Überbau, Spie-
gelkomm., Herrenkomm.,
Schrankwand (3-tlg.). Tel.:
0171/1795206

Geschirrspüler Teka DW 8 86
FI, Unterbau, voll integriert,
Edelstahl, 85 x 60 x 60 cm, m.
Garantie, NP 1.295 o, für 400
o. Tel.: 02779/1339

Haushaltsauflösung, Raum
Lauterbach, 21./22.9.13, zu
verk.: Geschirr, Porzellan,
Möbel, Ziergegenstände, El.-
Orgel, LPs u.v.m. Tel.: 0151/
11236409

Sommerbräune verlängern:
Verk. aus Platzgründen So-
larium Philips HG 545/A, m.
Sonnenhimmel u. Timer,
wenig benutzt, guter Zust.,
VB 60 o. Tel.: 0170/3261579

Verk. 11 Sack Scheibenputz,
2 mm, 25 kg, 10 o/Sack, 1
Eimer Putzgrund, 16 kg, 20
o, Dämmdübel, 10 x 140, 4
Eimer Bitumen, 20 kg, 40 o/
Eimer. Tel.: 06471/9569592

Wi.-räder, 155/70 R13, auf VW-
Flg., ET35, 6 mm Profil. Tel.:
06653/582

Me t z g e r e im a s c h . a u s
Metzgereiauflös.: E. Füll-
masch., Kutter, Mengmasch.,
Vakuumgerät, Mengmulde,
11 l, Zwilling Knochenband-
säge, Tischkutter, Clipper.
Tel.: 0175/5143296

Wohnungsauflösung, Hausfloh-
markt - alles muss raus, Sa.,
21.9, v. 10 - 18 Uhr, in Aßlar,
Am Hohenroth 25, Möbel,
Lampen, Teppiche, Bücher,
Hausrat, etc. Tel.: 0171/
1795206

Wurfkiste, L 1,60 m, B 1 m,
H 0,80 m, m. Warmhalte-
platte; 2 Infrarotstrahler;
Schildkrötpuppen-Pärchen,
Hans, 35 cm, Gretel, 30 cm,
ca. 1950; Porzellanpuppe
Geigenspieler, 1970, 60 cm,
alles VS. Tel.: 06441/35070

Gesucht
Alte Ansichtskarten v. 1880-1945 im
Album oder lose Karten, Stadt- u.
Dorfansichten, Glückwunschkarten
usw. kauft: Ulrich Siebert, 35345
Wettenberg bei Gießen, Bahnhofstr.
47, ☎ 06406/71300

Privat su. Gebrauchtwagen,
auch m. Motorschaden u.
Unfall. Tel.: 06433/944604
od. 0171/4144773

Su. Strohpresse, Schlepper/
Traktor, Radlader, alles an-
bieten, auch defekt. Tel.:
06401/229492 od. 0160/
8422569

Su. im Raum Vogelsberg/
Wetterau/Hungen Acker
od. Wiesen zum Pachten
od. kaufen. Tel.: 01573/
7318215 od. eMail: vb_
landwirt@yahoo.de

Sammler su. Uniformen, Mützen,
Orden usw., aus der Zeit des
1. u. 2. Weltkr., bitte alles an-
bieten. Tel.: 06691/2639723
od. 0162/2351847

Aufgepasst, aufgespasst: Se-
riöser Privatankauf v. Pel-
zen, Prozellan, Schreib-/
Nähmaschinen, Teppiche
u. Schmuck, korrekt u.
zuverlässig. Tel.: 0176/
38740793

Liebe Leser, zahle Höchst-
preise: Kaufe Pelze aller Art,
Felle, Leder, Abendklei-
der, Krokotaschen sowie
Silberbesteck, Porzellan u.
Schmuck, kostenl. Beratung,
sofort Bargeld, sehr seriös u.
zuverl. Tel.: 0176/71287292

Kaufe Silbermünzen, Gold-
schmuck, Briefmarken, Post-
karten u. Notgeld, sowie
DM, Orden, Comic‘s. Tel.:
06636/477

Zahle bis 500 o f. Fliegerarm-
banduhren, m. langem Le-
derband, Glashütte, Tutima,
Hanhart, 2. Weltkrieg; su.
Armband- u. Taschenuhren,
m. Handaufzug, A. Lange
u. Söhne, Glashütte, Vache-
ron u. Constantin, Patek-
philippe, Lecoultre, IWC
Schaffhausen, Breitling,
Omega, Heuer, auch defekt.
Tel.: 06636/8114

Schreinermeister zahlt 300 -
500 o u. mehr, f. Uromas
alten Kleiderschr., Truhen
m. Einlegearb., Kommo-
den, Schreibsekretäre, Eck-
schr., Vertikos, Glasvitrinen,
Tische, Stühle, Wand- u.
Standuhren, Gemälde, alten
Schmuck, Dolche, Säbel,
Uniformen, Mützen, Orden
1. + 2. Weltkrieg, Haushalts-
auflösungen, alte Nachlässe
usw., alles anbieten. Tel.:
06621/42530

Antikhändler kauft Sa-
chen aus Uromas Zei-
ten von 1945: Porzel-
lan, Meißen, Rosenthal
usw., Porzellanfiguren,
Silber, Bierkrüge, Ölge-
mälde bis 1920, Uhren,
Militärsachen, Bücher,
Möbel bis 1920, Mün-
zen, Spielzeug, alte An-
sichtskarten, Briefmar-
kensammlung. Ulrich
Siebert, Bahnhofstr.
47, 35435 Wettenberg,
Tel.: 06406/71300

KFZ-Markt
Mercedes Elegance Silber A170

W169, EZ 10/04, 65.800 km,
6.200 o. Tel: 0170/8361773

Oldtimer Honda CX 500 C, rot,
EZ 83, TÜV neu, 27 Tkm,
FP 2.000 o, sehr gu. Zust.
Tel.: 01522/9037749

Opel Astra Kombi, Bj. 94, 52 kW,
100 Tkm, guter Zust., 1. Hd.,
TÜV u. ASU neu, VB 1.990 o.
Tel.: 0173/6578061

Kaufe Autos, gebr., Unf. +
Motorschad., km egal,
mit u. ohne TÜV, auch
Schrott, guter Preis. Tel.:
0171/1407142

Subaru Justy G3X, silber, 90
PS, perm. Allrad, EZ 12/05,
71 Tkm, 1. Hd., Klima, WR,
TÜV 6/13, VB 5.450 o. Tel.:
0171/8580667

Su. Gebrauchtwagen aller
Art, Unfall u. Motorscha-
den, auch ohne TÜV,
zahle bar, auch Sa. u. So.
Tel.: 02661/916443 od.
0171/9326380, Ali Jaber

Honda Shadow 600VT, met.-
blau, 40 PS, Bj. 2000, TÜV
5/14, 11.200 km, Erstbe-
sitzer, unfallfrei, Extras:
Satteltaschen, Zusatz-
scheinwerfer, verchr. Küh-
lergrill. Tel.: 06440/398

VW Polo, 60 PS, zitronegelb,
TüV/AU neu, eFaltd., eFH,
SR + WR neuw., Alu/Stahl,
schadstoffarm, EZ 10/99,
155 Tkm, VB 1.890 o. Tel.:
0170/2171300

Immobilienmarkt
Beilstein: EFH, 5 ZKB, Waschkü.,

ca. 130 qm Wfl., Garage,
Hof, zu verk., Pr. VS. Tel.:
0163/3300970

Su. Baugrundstück bis 1.000
qm od. 1 1/2 - 2 FH, DH,
in Schöffengrund, f. so-
fort od. später. mfg.de-
kuny.ed@web.de, Tel.:
0170/9070850

Sonniger Bauplatz, 816 qm in
Gr.-Linden, Eichendorff-
Ring 11, m. Süd-West-
Ausrichtung, voll erschl.,
direkt von Eigentümer
zu verk., weitere Info
Tel.: 0170/2287178 u.
bechtold.m@t-online.de

Gemütl. Haus provisions-
frei zu verk., 100 m2 auf
2 Ebenen, ÖZH, Garage,
EG: EBK, Essbereich, Gäs-
te-WC, gr. Wohnraum,
OG: 2 Zi., Einbauschr.,
Bad m. Du., in Crainfeld,
nahe am Vulkanradweg/
Vogelsberg, VB 65.000 €.
Tel.: 069/94592460



Nr. 38/2013 – 21 – Greifensteiner Nachrichten

Private
Kleinanzeigen

- Einfach online buchen

unter www.wittich.de Be
re
ic
h
3

Tel. 0 66 43 / 96 27-0 • Fax 0 66 43 / 96 27-78 • E-mail: privatanzeigen@wittich-herbstein.de • Internet:www.wittich.de

Putzhilfe, 3 Std. pro Woche,
in Zwei-Personen-Haushalt
nach Breitscheid-Erdbach ge-
sucht. Tel.: 02777/6874 od.
0171/5355287

Partnerschaften
Er, 57 J., gute Umgangsfor-

men, su. aufgeschlossene Sie
für gem. Untermehungen.
Tel.: 0152/27672954

Tiermarkt
DL-Jungsau m. 10 Ferkeln (DL

x PI) zu verk. Tel.: 06630/256

Altdeutscher Hütehund, Tiger,
sehr anhängl., kinderl., 8
Mon., in gu. Hd. abzuge.
Tel.: 06636/261 od. 0175/
1853739

Norw. Waldkätzchen m. Pap.,
3-frb., geimpft, gechipt, su-
chen ab sofort liebev. Zu-
hause. Tel.: 06404/661855,
www.vomfernewald.de

Sonstiges
Abbruchholz, Holzreste, Bret-

ter, Balken zu verschen-
ken, Selbstabholung. Tel.:
06648/620610

Platz f. 1 Pferd im Offenstall
frei, priv., matschfreies Arial;
Zwetschen, bequem zu pflük-
ken. Tel.: 06472/2915

Achtung!!!! Sie wissen nicht
mit Ihrer (Aushub)-Erde
u. Muttererde wohin?
Tel.: 01573/7318215 oder
eMail: vb_landwirt@
yahoo.de

ALTE KÜCHE noch gut?

Neue Front, Arbeitspl. u. v. m.

Schreinerei Bormann
Tel. 0661/64493

Term. f. komf. 3 FeWo, m. Mo-
selblick u. Blk., an d. Mittel-
mosel, zw. Bernkastel-Kues
u. Traben-Trabach, noch
frei. Tel.: 06532/9559433 od.
0179/5939048, www.ferien-
wohnungen-uerzig.de

Nordseebad Carolinensiel: Ferien-
haus, 75 qm, für 6 Pers., m.
Garten, Wohn-Esszi. m. Sat
TV, Kü. m. Spülmasch., Gä.-
WC, Duschbad, 3 Schlafzi.,
Nähe Kurmittelhaus m. So-
lebad. Tel.: 06443/1571

Nordseebad Carolinensiel: Komf.
FeHs, 84 qm, bis 6 Pers., gr.
Wohn-/Esszi., Kü., Bad/WC
u. Du./WC, 3 Schlafzi., Terr.
m. Gartenmöbeln, u. Strand-
korb, Fahrräder, Bollerwa-
gen, Sat-TV, Spülmaschine,
Nähe Kurhaus m. Sole-Hal-
lenbad. Tel.: 06441/65261
od. 63100, Infos auch u.
www.haus-caro.de

Stellenmarkt
Erledige Gartenarbeiten, pri-

vat. Tel.: 0162/8789714

Reinige Ihre Teppiche/Polster u.
Böden, auch versiegeln, Fen-
ster u. Wi.-gärten, nur priv.
Tel.: 0151/61415621

Liebev., erfahrene Altenpfle-
gerin, deutsch-sprachig,
möchte gerne ältere Men-
schen, 24 Std. kompl. be-
treuen. Tel.: 06441/51794 od.
01577/8233167

Su. ab sofort zuverl. u.
gründliche Reinigungskraft
f. 1-Fam.Haus, die über
Rechnungserstellung od.
auf 400-o-Basis arbei-
tet, für 3-4 Std./Woche,
in OT Greifenstein. Tel.:
06478/277522

Su. Sie f. sich od. Angehörige,
eine liebevolle Begleitung?
Ich biete Betreuung, Grund-
pflege u. leichte Hausarbeit an,
habe viel Liebe u. Erfahrung
m. älteren Menschen. Tel.:
06441/2047848

Garage, in Driedorf, zu verm.
Tel.: 0176/31730004

3 ZKB, 120 qm + gr. Blk., voll
überdacht + eig. Garten in
Hirzenhain, KM 500 o + NK +
2 MM KT, ab sof. frei. Tel.:
0151/67624238

Mengerskirchen: Ruhig z. Gar-
ten gelegene ELW, 60 qm, 1
SZ, Wohn-/ Esszi., EBK, DU/
WC, Abstellr., Pkw-Stpl., KM
300 + NK + KT. Tel.: 06476/
2287

Ulrichstein: 4 ZKB, G-WC, 1. OG,
105 qm, Digi-SAT, Blk., Kel-
ler, Waschkü., Trockner, Kfz-
Stpl., zentr. Lage, KM 380 o
+ 180 o NK + KT, ab sofort zu
verm. Tel.: 06645/8547

Leun-Biskirchen: Helle, 106 qm,
5 ZKB, WC, Blk., überd. Pkw-
Stpl., Kellerr., Gartennmitbe-
nutz., ruh., kinderfr. Lage,
Haustiere mögl., 500 o KM +
NK + KT. Tel.: 06473/410875

Weilm.-Laubuseschbach: Schöne,
helle 2 ZKB-Whg., 1. St., ca.
80 qm, m. EBK, Bad m. Wa.
+ Du., gr. Abstellr., Anschl.
f. Waschm. u. TV, Nichtrau-
cher, KM 340 o + NK + KT, ab
sofort frei. Tel.: 06475/8462

Ferienwohnungen

Ostfriesische Nordseeküs-
te: Hochwertige FeWo
(privat), inkl. Fahrräder,
Sauna, Spielplatz, ab 44
€/Tag, in 3 FeWo Haus-
tiere gestattet). Aus-
führliche Info: www.
nordsee-residenz.info.
Tel.: 06652/916310, Fam.
Kraus

Zinsen billig, sofort bauen:
Grundstück, ca. 450 qm, in
Bad Endbach, direkt am
Wald, nah am Kurpark, sehr
ruh. Lage, voll erschlossen,
sofort bebaubar, direkt v.
Eigentümer, 55 o/qm. Tel.:
069/888940 od. 8001620
(Wochenende)

Vermietung
Garage f. 3 Pkw zu verm., u.

1.000 l, verzinkter Öltank, zu
verk. Tel.: 02779/1389

Hüttenberg-Volpertshausen:
Wohnhaus, mit gr. Gar-
ten u. Hof, zu verm. Tel.:
06473/8548

Bimbach: DG, ca. 65 qm, neu
renov., Kü. vorhanden, ab
1.10.13 zu verm. Tel.: 0171/
1998870

Braunfels, Stadtrand: 2 ZKD, WC,
54 qm, ab sofort, KM 300 o
+ NK + KT. Tel.: 06101/42824

Odersberg: 70 qm-Whg., 2 ZKB,
Terr., Garten, 320 o + NK, ab
Jan./Febr. 2014. Tel.: 0160/
98282424

Sinn: Büro/Praxis/Ladenlokal,
170 qm, incl. Du., WC, 3
Räume, Klima, neue Gas-
hzg., sof. zu verm. Tel.:
06483/5017

Solms-Burgs.: Ladenlokal/Büro,
ca. 90 qm, inkl. Nebenr., Du.,
Toil., Parkplätze vorh., sof.
zu verm. Tel.: 06442/23663

Edingen: Verm. ab Okt., 2
ZKB, 80 qm, sep. Eing.,
Stpl., SAT, 350 o KM + KT +
NK. Tel.: 02772/957494 od.
01577/9305348

Schöne, kl. Single-Whg., ca. 55
qm, Kü. vorh., gr. Blk., Au-
tostpl., dir. am Aartalsee, ab
sofort frei. Tel.: 06444/8388

Beilstein: 2 ZKB, 80 qm, EBK,
Speisek., kompl. renov., gr.
Terr., Stpl., 370 o KM + NK +
KT. Tel.: 02779/1225, ab 19
Uhr

Führerschein
ohne Alltagsstress im Urlaub

Auto • LKW • Bus • Motorrad • Sportboot
www.fahrschulebecker.de
Telefon: 0 64 41 - 2 09 39 14

Beschleunigte Grundqualifikation
Weiterbildung für Berufskraftfahrer
Nutzen Sie ein Gespräch mit unserem Ausbildungsberater!

Wetzlar, Garbenheimer Straße 6
Montag bis Freitag von 9.00 bis 18.00 Uhr
Aßlar: Mo. 16.30, Di. 18.30 Uhr
Biskirchen: Mi. 18.30 Uhr
Allendorf: Do. 18.30 Uhr

Zertifizierter
Bildungsträger

nach AZWV

TQCert GmbH Zul. Nr. 08/18/01

STELLENANZEIGE
Wir suchen ab sofort für dienstags und freitags eine/n

Auslieferungsfahrer/in.
Bitte melden Sie sich im Geschäft oder unter der
Telefon-Nummer 0 27 79 / 3 18

Bäckerei Krebs, Beilstein



Greifensteiner Nachrichten – 22 – Nr. 38/2013

Private
Kleinanzeigen

- Einfach online buchen

unter www.wittich.de

❑ Immobilienmarkt
❑ Vermietungen
❑ Mietgesuche
❑ Ferienwohnungen

❑ Verkäufe
❑ Gesucht
❑ Kfz-Markt
❑ Sonstiges

❑ Stellenmarkt
❑ Partnerschaften
❑ Tiermarkt

❑ Anzeige soll mit Foto erscheinen (liegt bei oder ist zugefügt)

❑ Anzeige soll unter Chiffre erscheinen + 7,50 €
(nur wenn keine Tel.-Nr. oder Name in der Anzeige erscheinen soll)

❑ Anzeige soll gerahmt werden + 2,50 €

Wo soll die Kleinanzeige erscheinen - bitte jeweilige(n) Bereich(e) ankreuzen:

Welche Rubrik - bitte ankreuzen

ab hier kostet jede weitere Zeile 1,- € mehr

+ 1,- €
+ 1,- €
+ 1,- €
+ 1,- €

❑ Bargeld in Höhe von € liegt bei oder

Name, Vorname:
Straße und Hausnummer:
PLZ, Ort:

❑ Ja, ich möchte den Betrag in Höhe von € von meinem Konto abgebucht haben.

Bankname:

BLZ: Kontonummer:

1.

Nachfolgend Text eintragen:3.

Wie soll sie erscheinen - bitte ankreuzen

Ihre persönlichen Daten - bitte eintragen

Unsere Adresse - bitte hierhin senden

Verlag + Druck LINUS WITTICH KG
Postfach 128 • 36356 Herbstein • Telefax 0 66 43 / 96 27 - 78

€+

€+
€+

€+

Ort/Datum/Unterschrift:

0,-

❑ (1) Vogelsberg + Schwalm-Eder erreicht jede Woche 45.000 Haushalte
❑ (2) Fulda + Hersfeld-Rotenburg erreicht jede Woche 61.000 Haushalte
❑ (3) Lahn-Dill + Limburg-Weilburg erreicht jede Woche 47.000 Haushalte
❑ (4) Gießen + Marburg-Biedenkopf + Wetterau erreicht jede Woche 82.000 Haushalte

€

€Summe:

Der Annahmeschluss ist jeweils donnerstags der Vorwoche um 8.00 Uhr.
Terminwünsche sind nicht möglich. Es wird keine Rechnung zugestellt.

(pro Kästchen ein Buchstabe - hinter jedem Wort und Satzzeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei lassen)

für einen Bereich 8,- €
für alle vier Bereiche 15,- €

Geben Sie Ihre Anzeige

direkt im Internet auf

www.wittich.de

oder per Telefon 0 66 43 / 96 27 - 0

oder per Mail

privatanzeigen@wittich-herbstein.de

für 1 Bereich8,- €
für alle 4 Bereiche

15,- €

Tel.

2.

5.

4.

6.



Nr. 38/2013 – 23 – Greifensteiner Nachrichten

+++ www.wittich.de +++ www.wittich.de +++ www.wittich.de +++

ZEITUNGSLESER WISSEN MEHR!

Ozapft is‘

Auf geht’s zum Oktoberfest
vom Freitag, 4., bis Sonntag, 6.10.2013
Mit Original Paulaner Oktoberfestbier vom Fass

Natürlich auch mit Haxn (bitte vorbestellen),Weißwurst, Brezl, Radi
und vieles mehr …

Sonntag Frühschoppen - ab 10.00 Uhr, mittags geöffnet
Ab 13.10.2013 durchgehend sonntags von 11.30 bis 14.00 Uhr geöffnet

(Reservierungen erwünscht)

Haversbach 6 · 35753 Greifenstein-Allendorf
Catering- u. Restauranterreichbarkeit: Tel. 06478 7589110

Musik-Bar
Catering
PartyserviceAll Round

„Vom (K)Althaus zum Energiesparhaus“ -
Broschüre zur Altbausanierung in Hessen
„Vom (K)Althaus zum Energiesparhaus“, so heißt die aktuelle Bro-
schüre des Hessischen Ministeriums für Umwelt, Energie, Landwirt-
schaft und Verbraucherschutz zur Altbausanierung in Hessen, die als
pdf-Datei unter www.energiesparaktion.de herunterladbar oder als
Druckversion bei der „Hessischen Energiespar-Aktion, Rheinstraße
65, 64295 Darmstadt zu bestellen ist.

„Die Einsparung von Energie ist für die Zukunft das A und O. Wer
heute noch 20 Liter Heizöl pro Quadratmeter und Jahr verbraucht,
wird sein Haus nie vollständig mit erneuerbaren Energien behei-
zen können. Das ist erst mit einem deutlich geringeren Heizener-
gieverbrauch möglich. Energie sparen ist in gewisser Weise unsere
wichtigste Energiequelle und sie ist unverzichtbar“, so Hessens
Umweltministerin Lucia Puttrich im Vorwort.

In Hessen haben wir einen klaren Maßstab für die Einschätzung der
energetischen Qualität unserer 1,3 Millionen Wohnungen und rund
200.000 Zweckbauten entwickelt: Das Ziel ist die Halbierung des Heiz-
energieverbrauchs auf 10 Liter Heizöl oder Kubikmeter Erdgas pro
Quadratmeter Wohnfläche und Jahr. Um dieses Ziel zu verwirklichen,
benötigen Hauseigentümer Informationen, wie sie diese Vorgabe
erreichen können. Die finden Sie in dieser Broschüre. Die Autoren
Werner Eicke-Hennig und Klaus Fey zeigen die „Sechs Schritte“ auf,
die jeden Altbau zu einem Energiesparhaus machen können, ergänzt
durch Wirtschaftlichkeitsrechnungen zu den einzelnen Gewerken.

Die “Hessische Energiespar-Aktion“ aber bietet noch mehr: Ge-
spräche an ihren Ständen auf Baumessen, wöchentlich neue Ener-
giespartipps in den Gemeindeinformationsblättern und auf vielen
Internetseiten der Gemeinden, Broschüren, Filme, Ausstellungen in
Rathäusern, Banken und Sparkassen.

Weitere Informationen: Unter www.energiesparaktion.de gibt es 14
Energiesparinformationen mit detaillierten Hinweisen zu den wich-
tigsten Energiespartechniken, zum „Energiepass Hessen“, unsere
aktuellen Pressemitteilungen sowie eine Energieberaterliste.

Die „Hessische Energiespar-Aktion“ ist ein Projekt des Hessischen Mini-
steriums für Umwelt, Energie, Landwirtschaft und Verbraucherschutz.

–
A
n
ze
ig
e
–

6 Schritte
zumEnergiesparhaus

www.energieland.hessen.de

www.energiesparaktion.de

Kellerdecken-
dämmung

Heizung

Fassadendämmung

Fenster

Dachdämmung

Solaranlage

Ihre Praxis für Mini-Implantate,Keramikzahnersatz+Bleaching

Vertretung: 23.09.-27.09. W. Greilich, Tel.: 02775-330
30.09.-02.10. K. Pfeiffer, Tel.: 02779-510875

Wir machen Urlaub
Vom 23.09. bis 04.10.2013

Dr. Joachim Schermuly
Im Brühl 14, 35753 Greifenstein-Beilstein

Tel.: 02779-641
www.zahnarzt-greifenstein-beilstein.de



Greifensteiner Nachrichten – 24 – Nr. 38/2013

An die Wählerinnen und
Wähler kleinerer

Parteien:
Nutzen Sie bitte Ihre Erststimme*

für soziale Gerechtigkeit,
für mehr Bürgerrechte und für eine

dezentrale und soziale
Energiewende.

Wählen Sie Dagmar Schmidt bei der
Bundestagswahl

und Stephan Grüger bei der
Landtagswahl.

* Die Wahlkreisstimme (Erststimme) entscheidet nur darüber, wer den Wahlkreis im Parlament
vertritt. Diese Entscheidung fällt im Lahn-Dill-Kreis zwischen SPD und CDU. Über die Verteilung der
Sitze im Bundestag und im Landtag entscheidet ausschließlich die Listenstimme (Zweitstimme). Wer
mit der Erststimme für Kandidatinnen / Kandidaten kleiner Parteien stimmt, stimmt faktisch für den
Kandidaten / die Kandidatin mit den meisten Parteistimmen – das waren bei uns im Nordkreis bei den
letzten Wahlen die Kandidaten der CDU. Daher: Bitte die Erststimme bewusst vergeben!

ViSdP: SPD Lahn-Dill, Bergstr. 60, 35578 Wetzlar


